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PIOTR DEREJCZYK:
CHCĘ DOBRZE REPREZENTOWAĆ 
INTERESY NASZEGO REGIONU

Piotr Biernacki, fot. Piotr Biernacki

Z Piotrem Derejczykiem, wójtem gminy Miedźno i kandydatem na 
posła w najbliższych wyborach do Sejmu rozmawiamy o aktual-
nych kwestiach gospodarczych i politycznych oraz wizji sprawo-
wania mandatu parlamentarnego.

Jest pan jednym z  kandydatów Komitetu Wyborczego Prawo 
i Sprawiedliwość w najbliższych wyborach parlamentarnych. Co 
wpłynęło na decyzję, że zdecydował się pan podjąć po raz drugi 
takie wyzwanie?

Myślę, że to naturalna konsekwencja drogi, którą obrałem wiele 
lat temu, gdy zacząłem się angażować na niwie społecznej, pra-
cując dla mieszkańców najpierw jako radny powiatu, a obecnie na 
stanowisku wójta gminy. Chciałbym być w parlamencie, by móc 
wpływać na los Polski. To może górnolotnie brzmi, ale parlament 
jest tym miejscem, gdzie można mieć rzeczywisty wpływ na to, co 
się w naszym kraju dzieje.

Ciąg dalszy na stronie 2
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PIOTR DEREJCZYK: CHCĘ DOBRZE REPREZENTOWAĆ INTERESY NASZEGO REGIONU
Przez te wszystkie lata dostrzegłem potrzebę wprowadzenia wie-
lu zmian, które usprawnią pewne procesy. Decyzje ogólnokrajowe 
na życie lokalnych społeczności mają ogromny, o ile nie decydu-
jący wpływ. Samorząd wykonuje prawo, które uchwala Sejm. Nie 
zawsze jest ono racjonalne, nie zawsze uwzględnia specyfikę i po-
trzeby mniejszych miast i gmin.

Dlaczego Zjednoczona Prawica?

Koalicja cech, które reprezentują współpracujące ze sobą ugrupo-
wania, najlepiej oddaje wartości, którymi sam staram się kierować 
w  swoim życiu. Ja jestem przedstawicielem Partii Republikań-
skiej. To wartości niepodległościowe, narodowe, konserwatywne 
i chrześcijańskie. Z nich wywodzę dbałość o tradycję i polską kul-
turę, wolności obywatelskie i tolerancję. Nasz program skupia się 
na budowie silnego i bogatego państwa. Łączymy wolnorynkowe 
podejście z wrażliwością społeczną i ideą solidaryzmu. Nie zapo-
minamy o kwestiach bezpieczeństwa i suwerenności państwa czy 
rozwiązywaniu szeregu narosłych problemów społecznych, roz-
woju edukacji, służby zdrowia czy wsparciu dla rolników, senio-
rów i polskich rodzin.

Na czym konkretnie chciałby się pan skupić w Sejmie?

Na sprawach związanych z  samorządnością, przede wszystkim 
w obszarze administracji. Ta kwestia, moim zdaniem, jest moc-
no przeregulowana przepisami. Nas w  samorządach zabijają 
sprawozdania. Ich jest strasznie dużo. Ponadto trzeba poprawić 
finansowanie samorządów. Obecna ustawa, z  początków XXI 
wieku, jest już nieadekwatna do tego, co się dzisiaj dzieje. Wtedy 
był zupełnie inny system podatkowy. Szczególnej regulacji nato-
miast wymagają kwestie między „centrum a peryferiami”. Wśród 
samorządowców niejednokrotnie jest takie podejście, że jest to 
całkowicie coś niezależnego od władzy centralnej. W moim prze-
konaniu natomiast funkcjonujemy w ramach jednego organizmu 
państwowego, który musi współpracować i  działać wspólnie 
na różnych szczeblach. Impulsy płynące z góry oraz te płynące 
z dołu nie powinny się znosić, ale sumować, co w konsekwencji 
pozwoliłoby osiągnąć efekt synergii. Dałoby to dużo większą war-
tość dla całego kraju, a przede wszystkim dla tych małych ojczyzn, 
dla których pracujemy.

Przecież sporo pieniędzy centralnych jest kierowanych obecnie 
na inwestycje w samorządach.

To dobry kierunek, jeden z pożądanych aspektów tej współpra-
cy. W ostatnich dwudziestu latach największy wpływ na rozwój 
infrastrukturalny gmin miały bowiem środki unijne. Poprzez bo-
gacenie się naszego kraju ich udział będzie się systematycznie 
zmniejszał. Zmieniają się również priorytety, to na co fundusze 
unijne będzie można wydawać. W  obecnej perspektywie duży 
nacisk kładzie się na innowacyjność, cyfryzację czy też dąże-
nie do neutralności klimatycznej. Niejednokrotnie samorządy, 
szczególnie te małe, mają jednak jeszcze wiele do zrobienia w zu-
pełnie podstawowych kwestiach, jak chociażby wodociągi czy 
kanalizacja. Środków unijnych na takie cele prawie już nie będzie, 
a  to dzisiaj bardzo kosztowne przedsięwzięcia, niejednokrotnie 
przekraczające możliwości finansowe wielu gmin. Potrzeb jest 
oczywiście więcej, ale na tym przykładzie chciałbym podkreślić, 
że trzeba umiejętnie redystrybuować środki budżetu centralne-
go, które zapewnią zrównoważony rozwój kraju. W moim prze-
konaniu rozwiązania, które wdrożył rząd Zjednoczonej Prawicy, 
bardzo dobrze tę kwestię stymulują. Gminy z  regionu często-
chowskiego, także gmina Miedźno, chętnie z nich korzystają, a te 
środki później przekładają się na poprawę stanu dróg i układów 
komunikacyjnych, szkół, budowę nowych przedszkoli i  żłob-
ków, modernizację remiz czy też bardzo kosztowne rozbudowy 
oczyszczalni ścieków.

A pan, jako wójt, jaką może pochwalić się skutecznością w kwe-
stii pozyskiwania tych pieniędzy?

Powiem szczerze, że nigdy tego nie zliczyłem, ale to bardzo duża 
kwota. To są inwestycje ogromne, mając na uwadze oczywiście 
wielkość naszej gminy. Na same inwestycje drogowe to będzie 
z pewnością dużo powyżej 20 mln zł. Przebudowujemy strukturę 
komunikacyjną kilku naszych miejscowości. W ubiegłym roku za 
niemal 10 mln zł zakończyliśmy przebudowę układu komunikacyj-
nego czterech ulic w Miedźnie. Obecnie jesteśmy już po przetar-
gach na modernizację siedmiu ulic w Borowej i kolejnych ciągów 
w Kołaczkowicach Małych, Kołaczkowicach Dużych i Wapienni-
ku. Tylko te dwa zadania, uwzględniając oczywiście nasz wkład, to 
koszt niemal 21 mln zł. Nie liczę przy tym mniejszych projektów, 

na jedną czy dwie ulice, których było sporo w ciągu mojej kadencji. 
Do tego dochodzą jeszcze modernizacje budynków publicznych. 
Przebudowaliśmy ze wsparciem rządowym budynek byłej szkoły 
w Izbiskach, a obecnie modernizujemy remizy we Władysławowie 
i Borowej. To kolejne około 5 mln zł wsparcia. Składamy aplikacje 
we wszystkich dostępnych naborach i myślę, że wkrótce kolejne 
zgłoszone przez nas projekty zostaną pozytywnie ocenione.

Czy skuteczny wójt, to także skuteczny poseł?

Mam nadzieję, że tak. Zdobyte doświadczenia chciałbym wy-
korzystać, by dobrze reprezentować interesy naszego regionu. 
Myślę, że jest to dobra podbudowa, by to realizować. Deklaruję 
otwartość, przychylność i dialog wobec wszelkich inicjatyw, które 
miałyby na celu rozwiązywanie problemów społecznych, gospo-
darczych i rozwój regionu częstochowskiego.

Powiat kłobucki jest drugim pod względem wielkości na obsza-
rze częstochowskiego okręgu wyborczego. Od dłuższego czasu 
nie ma, jako jedyny, swojego przedstawiciela w parlamencie.

To rzeczywiście paradoks, że przez tak długi okres, tak naprawdę 
od dwudziestu pięciu lat, powiat kłobucki nie miał swojego przed-
stawiciela w parlamencie. Powiat o tak licznej społeczności, pra-
wie osiemdziesiąt sześć tysięcy mieszkańców, i zróżnicowanych 
potrzebach zasługuje na swojego reprezentanta w Sejmie. Niejed-
nokrotnie traktowany był niestety jak miejsce, z którego głosy się 
bierze, a niekoniecznie się później za nie odwdzięcza.

Rozumiem, że gdyby pan był posłem, miałby pan na celu skiero-
wanie uwagi na aspiracje mieszkańców ziemi kłobuckiej?

Starałbym się wspomagać cały nasz powiat, żeby miał przynależne 
mu miejsce na mapie okręgu częstochowskiego. Nie ograniczał-
bym się jednak wyłącznie do tej roli. Jako poseł trzeba promować 
współpracę i  budować mosty między różnymi obszarami. Jako 
samorządowiec od wielu lat tę współpracę z  przedstawicielami 
gmin z powiatów kłobuckiego, częstochowskiego, myszkowskie-
go, lublinieckiego czy samej Częstochowy uważam za niezwykle 
istotną i owocną. Nasz region ma wiele wspólnych wyzwań i moż-
liwości rozwoju, dlatego też dobra współpraca jest tutaj kluczowa. 
Działanie na rzecz dobra wspólnego wymaga aktywności zarów-
no na poziomie lokalnym, jak i regionalnym.

Prawo i Sprawiedliwość, czy też szerzej Zjednoczona Prawica, 
już od ośmiu lat dzierży stery władzy w Polsce. Nie da się ukryć, 
że w ostatnim okresie zaszło, z gospodarczego punktu widze-
nia, również sporo negatywnych zjawisk. To przede wszystkim 
wysoka inflacja, która drenuje kieszenie Polaków i  spowalnia 
rozwój przedsiębiorstw.

Ma pan rację, to będzie ważne wyzwanie dla każdego rządu, który 
wyłoni się po wyborach. Trzeba jednak zwrócić uwagę na przy-
czyny tych zdarzeń. W minionych czterech latach rząd premie-
ra Mateusza Morawieckiego musiał się zmierzyć z wyzwaniami, 
o  których poprzednim gabinetom nawet się nie śniło. Najpierw 
pandemia Covid-19, po której względnym opanowaniu wybuchła 
wojna na Ukrainie. Żyjemy w określonym miejscu geograficznym, 
w określonym czasie. Ta inflacja, która wystąpiła jest konsekwen-
cją ogromnych zawirowań na rynkach finansowych i surowców. 
To czynniki zewnętrzne dla naszej gospodarki. Obecnie sytuacja 

się względnie ustabilizowała, aczkolwiek osiągnięcie pożądanego 
celu inflacyjnego zapewne potrwa jeszcze kilka lat. To jest możli-
we i ta polityka monetarna, która jest prowadzona do tego dąży. 
Proszę zwrócić uwagę, że pomimo wielu zawirowań przedsię-
biorcy mogli liczyć na wsparcie. Stworzono szereg programów 
osłonowych, które miały chronić miejsca pracy. Bezrobocie jest 
na niezwykle niskim poziomie. Realny wzrost gospodarczy Pol-
ski, według obiektywnych danych Eurostatu, na tle pozostałych 
państw Unii Europejskiej wyniósł w ostatnich siedmiu latach pra-
wie 32 proc., podczas gdy średnia unijna to 12 proc. Pomimo ro-
snącej inflacji znacząco wzrosły także wynagrodzenia, a  pomoc 
poszła także bezpośrednio do Polaków w formie chociażby zwol-
nienia żywności z  VAT-u. Poza tym wydajemy miliardy złotych 
w poprawę bezpieczeństwa militarnego i modernizację polskiego 
wojska. To skala inwestycji niespotykana po 1989 roku.

Porozmawiajmy o  Unii Europejskiej. Z  kręgów Zjednoczonej 
Prawicy słychać ostatnio spory eurosceptycyzm. Jest też kon-
flikt z  Komisją Europejską, zamrożone pieniądze z  Krajowego 
Planu Odbudowy czy też sprawa ETS-ów.

Unia Europejska od zawsze była szansą dla Polski. Weszliśmy do 
Unii, by mieć swobodę przepływu towarów, ludzi, usług, kapitału 
i pracy. To są wartości, które w UE są cenne. Ale czy wszystko, co 
administracja unijna próbuje nam zafundować, jest dobre? Tego 
obecnie nie jestem pewien. Myślę, że autonomia państwa naro-
dowego powinna być uszanowana. Jest za wcześnie, abyśmy two-
rzyli europejską federację państw, a do tego to wszystko, z punktu 
widzenia Brukseli, dąży. Na państwa narodowe nakładane są co-
raz większe ograniczenia. Wola poszczególnych państw powinna 
iść przed interesem poszczególnych grup brukselskich. Tak bym 
to określił. Kwestia energii, praw ETS, o czym pan wspomniał, to 
kwestia niezwykle ważna. To obecnie kwestia bezpieczeństwa ca-
łego państwa. Coraz wyższe ceny praw do emisji dwutlenku wę-
gla windują ceny. My mamy energię opartą o węgiel i te czynniki, 
które w Brukseli chcą wyeliminować węgiel, wpływają na to, że 
mieszkańcy naszego kraju płacą niestety dużo wyższe rachunki. 
Dopóki nie wybudujemy systemu taniej energii, opartej o atom, 
co już się zaczęło dziać, dopóty nie powinniśmy być zmuszani, 
by te koszty ponosić. Niekoniecznie coś, co jest dobre z  punk-
tu widzenia mieszkańca Berlina, będzie dobre z  punktu widze-
nia mieszkańca Miedźna, Częstochowy, Kłobucka czy Myszkowa. 
Unia Europejska powinna być dźwignią, czymś, co podnosi stan-
dard naszego życia, nasze możliwości, a nie mechanizmem ogra-
niczania naszej suwerenności i bezpieczeństwa.

Czy widzi Pan szansę na odblokowanie pieniędzy z KPO?

W  moim przekonaniu Polska jest krajem praworządnym. Ar-
gumenty, które padają ze strony unijnej mają wyłącznie podło-
że polityczne. Wykorzystywane są przez pewne środowiska do 
blokowania tych pieniędzy oraz jako narzędzie w naszej polityce 
wewnętrznej. Środowiska opozycyjne wobec rządu wykorzystują 
to jako argument w debacie, która się w naszym społeczeństwie 
toczy. Trzeba zwrócić uwagę, że pieniądze, których my nie wyko-
rzystujemy, zasilają gospodarki zachodnie. To jest kwestia, która 
powinna być rozwiązana jak najszybciej. Wbrew pozorom, taki 
stan rzeczy działa w nastrojach społecznych bardziej przeciwko 
Unii niż rządowi krajowemu.

Dziękuję za rozmowę.
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Dożynki Powiatowo-Gminne w Dankowie
W minioną niedzielę 27 sierpnia w Dankowie mia-
ły miejsce organizowane przez Starostwo Powia-
towe w Kłobucku wspólnie z Gminą Lipie XVII 
Dożynki Powiatowo-Gminne. 

Najpierw barwny korowód uczestników przema-
szerował od Urzędu Gminy Lipie na wały przy ko-
ściele w Dankowie. Tam odprawiona została polowa 
Msza święta celebrowana przez proboszcza ks. kan. 
Henryka Duszę, duszpasterza rolników diecezji czę-
stochowskiej, ks. Eugeniusza Sikorskiego oraz ks. 
Jarosława Wocha z bawarskiej parafii Aidhausen-
-Riedbach.

Następnie, zgodnie ze starym, pięknym zwyczajem, 
Starostowie Dożynek: Alicja Podgórska oraz Mariusz 
Borecki przekazali ich Gospodarzom - Staroście Kło-
buckiemu Henrykowi Kiepurze oraz Pani Wójt Gmi-
ny Lipie Bożenie Wieloch tradycyjny bochen chleba.

Wieńce dożynkowe, przygotowały Koła Gospodyń 
Wiejskich z Mokrej, Iwanowic Dużych, Podłęża 

Królewskiego, Grodziska, Łobodna, Popowa, Alber-
towa, Górek Stanów oraz Kostrzyny. Z gminy Lipie, 
wieńce przygotowały KGW z Natolina, Zbrojewska, 
Dankowa, Lipia, Grabarzy, Kleśnisk, Parzymiechów, 
Albertowa, Stanisławowa, Wapiennika, Zimnowody 
oraz z sołectw Rębielice Szlachecki i Szyszków.

W trakcie uroczystości medalami i pamiątkowymi 
wyróżnieniami nagrodzono:
- za działalność społeczną - Alicję Podgórską, To-
masza Kajkowskiego, Ireneusza Szymochę, Teresę 
Podruczną, Izabelę Konc oraz organizatorów Biegu 
Jesiennego im. red. T. Hopfera w Parzymiechach Mi-
chała Mikołajczyka, Marcina Krystka oraz Andrzeja 
Wielocha;
- za wzorowo prowadzone gospodarstwo rolne: Pań-
stwo Edyta i Rafał Wąsińscy, Państwo Małgorzata 
i Dariusz Kulej, Państwo Halina i Krzysztof Szyjka, 
Państwo Ola i Rafał Szewczyk, Państwo Renata i Sta-
nisław Grzyb oraz Państwo Jolanta i Marek Rychter;
- za wzorowe prowadzenie przetwórstwa rolno-spo-
żywczego: Firma ZGODA, Państwo Olga i Arka-

diusz Gruca, Gospodarstwo Pasieczne Pasieka Ma-
linka oraz Gospodarstwo Pasieczne Pasieka Szwagry;
- wyróżnieni przedsiębiorcy to: Firma FUNDA-
MENT Pan Robert Mańczyk, Zakład Remontowo-
-Budowlany Pan Paweł Chrzan, Firma ZPUH KLI-
MAT oraz Firma IRO-MEBEL;
- za działalność na rzecz społeczności wiejskiej wy-
różnieni zostali: Maria Gworys, Zbigniew Marczak, 
Sylwester Kęsy, Bożena Skwara, Danuta Janik, Ewa 
Chwałowska, Maria Polak, Alfreda Świąć, Alina Ro-
kita oraz Wiesław Ściebura.

Wręczono także medale „Zasłużony dla rolnictwa” 
przyznane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Dariuszowi Kasprzykowi, Bożenie Skwarze, Woj-
ciechowi Koniecznemu, Janowi Kabale i Marcinowi 
Klubie.

W tegorocznym święcie plonów uczestniczyli m.in. 
Starosta Częstochowski Krzysztof Smela, Wicestaro-
sta Powiatu Kłobuckiego Pani Zdzisława Kall, radni 
Rady Powiatu Kłobuckiego z Przewodniczącym Zbi-

gniewem Pilśniakiem, Członkowie Zarządu Powiatu 
Kłobuckiego Krzysztof Nowak i Józef Borecki, radni 
Gminy Lipie z Przewodniczącym Zbigniewem By-
strzykowskim.  

W dożynkach wzięły też udział, goszczące w  Polsce, 
delegacje zaprzyjaźnionych z Powiatem Kłobuckim 
samorządów z miasta Mościska na Ukrainie, na czele 
z Panią Burmistrz Mirosławą Pelc oraz z bawarskie-
go powiatu Hassberge w Niemczech na czele ze Sta-
rostą Wilhelmem Schneiderem. 

Wśród gości znaleźli się także m. in. poseł na Sejm 
Pan Mariusz Trepka, Wicemarszałek Województwa 
Śląskiego Pan Grzegorza Boski i Radna Sejmiku Wo-
jewódzkiego Pani Marta Salwierak.

Jak zwykle Dożynkom towarzyszyły występy arty-
styczne, udostępnione dla dzieci „dmuchańce” i inne 
zabawy, stoiska oferujące wyroby regionalne, spe-
cjały lokalnej kuchni, a na koniec - koncert gwiazdy 
oraz zabawa taneczna.

Inwestycja z rozmachem Jak informuje Starosta Henryk Kiepura, obecnie 
na terenie powiatu realizowanych jest 6 inwesty-
cji drogowych o wartości 35 mln. zł. - To dobrze 
wydane pieniądze polskich podatników – dodaje.  

Tego lata sieć dróg powiatowych wzbogaciła się 
o świeżo oddaną, po przebudowie, drogę relacji Pa-
rzymiechy − Napoleon – Lipie. To największa inwe-
stycja drogowa Powiatu Kłobuckiego w 2023 roku, 
a wartość zrealizowanych prac wyniosła prawie 12 
milionów złotych. 

W efekcie oddano do użytku między innymi 4,5 
km przebudowanej i poszerzonej drogi z nową na-
wierzchnią, 3,6 km chodników, 3 perony przystanko-
we, 10 wyremontowanych skrzyżowań z innymi dro-
gami, utwardzone pobocza, odwodnienia i przepusty.

- Poprawa jakości dróg oraz bezpieczeństwa uczest-
ników ruchu drogowego, to niezmienny priorytet 
samorządu powiatowego i wszystkich podległych 
mi służb – podkreśla Starosta Powiatu Kłobuckiego 
Henryk Kiepura.  
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KTO POCIĄGNIE LISTY WYBORCZE? KOLEJNE UGRUPOWANIA 
ZAPREZENTOWAŁY SWOJE POLITYCZNE LOKOMOTYWY

W poprzednim wydaniu wPowiecie zaprezentowaliśmy Toma-
sza Stalę, „jedynkę” Konfederacji w  okręgu wyborczym obej-
mującym Częstochowę oraz powiaty częstochowski, kłobucki, 
lubliniecki i  myszkowski. Po miesiącu znane są  już oficjalnie 
nazwiska liderów wszystkich liczących się komitetów wybor-
czych. Z pierwszego miejsca na liście Koalicji Obywatelskiej wy-
startuje Izabela Leszczyna, z PiS-u Lidia Burzyńska, a frontma-
nem Trzeciej Drogi w regionie będzie Henryk Kiepura. 

Izabela Leszczyna to jedna z  wiceprzewodniczących Platformy 
Obywatelskiej. Swoją karierę polityczną zaczęła w 2006 roku od 
zdobycia mandatu częstochowskiej radnej. Rok później wygrała 
swoje pierwsze wybory parlamentarne. W  Sejmie zasiada nie-
przerwanie od 2007 roku, a w latach 2013-2015 pełniła dodatko-
wo funkcję wiceministra finansów. Ukończyła filologię polską na 
Uniwersytecie Jagiellońskim w  Krakowie, studia podyplomowe 

Monika Wójcik, fot. Archiwum
z zakresu filozofii i  etyki, zarządzania jakością w organizacjach, 
pomiaru dydaktycznego i  egzaminowania oraz konstruowania 
i ewaluacji programów nauczania. Jest również absolwentką stu-
diów podyplomowych z audytu wewnętrznego i kontroli zarząd-
czej w jednostkach sektora finansów publicznych.

Reprezentująca partię rządzącą Lidia Burzyńska była radną gmi-
ny Kłomnice w  latach 1994-1998. Od 2006 przez dwie kadencje 
zasiadała w radzie powiatu częstochowskiego, ale na trzecią już 
nie uzyskała reelekcji. W 2011 bezskutecznie ubiegała się o man-
dat poselski. Cztery lata później ponownie kandydowała do Sejmu 
i  tym razem zdobyła mandat, który sprawuje także i  w  obecnej 
kadencji. Zawodowo związana z oświatą. Pracowała jako nauczy-
cielka historii w Rzekach Wielkich, a w latach 1991–1992 była dy-
rektorką tamtejszej szkoły podstawowej. W 1992 objęła stanowi-
sko dyrektorki w szkole w Skrzydlowie. Jest absolwentką historii 
na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, ukończyła także studia 
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podyplomowe w zakresie fizyki z informatyką w ówczesnej Wyż-
szej Szkole Pedagogicznej w Częstochowie, z zakresu zarządza-
nia oświatą w  Wyższej Szkole Zarządzania i  Przedsiębiorczości 
w  Kaliszu oraz z  oligofrenopedagogiki w  Regionalnym Ośrodku 
Doskonalenia Nauczycieli „WOM”. 

Henryk Kiepura szefuje wojewódzkim strukturom Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, w którym działa od 1998 roku. Był pre-
zesem PSL w powiecie kłobuckim, pełni także funkcję przewod-
niczącego Głównej Komisji Rewizyjnej PSL w Warszawie. Od lat 
aktywnie działa w ochotniczej straży pożarnej, obecnie jest wi-
ceprezesem zarządu Wojewódzkiego Związku OSP Województwa 
Śląskiego. Radnym powiatowym został wybrany po raz pierwszy 
w 2006 roku. Od 2014 roku pełni funkcję starosty powiatu kłobuc-
kiego. Ukończył prawo na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach 
oraz studia podyplomowe z zakresu funduszy unijnych na Uni-
wersytecie Łódzkim.
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TANI WĘGIEL Z GRATISOWYM TRANSPORTEM.
SAMORZĄD MA JESZCZE SPORY ZAPAS TEGO SUROWCA

NAUCZYCIELE Z TRZECH PLACÓWEK 
EDUKACYJNYCH BIORĄ UDZIAŁ
W ANTYALKOHOLOWYM PROGRAMIE

NADCHODZI KOLEJNA EDYCJA AKCJI 
NARODOWEGO CZYTANIA. TYM RA-
ZEM MIŁOŚNICY LITERATURY SIĘGNĄ 
PO POWIEŚĆ ELIZY ORZESZKOWEJ

DOŻYNKI W STAREJ GORZELNI. NAJPIERW MSZA, PÓŹNIEJ KONCERTY

Każdy mieszkaniec gminy, który jest zainteresowany zaopa-
trzeniem się na nadchodzący sezon grzewczy w  węgiel, może 
złożyć stosowny wniosek i zakupić dowolną ilość w cenie 1,2 tys. 
zł za tonę.

Jak informuje magistrat, jedyną podstawą do zakupu węgla będzie 
złożenie przez chętne osoby wypełnionego wniosku. 

- Wnioski w wersji papierowej należy składać wyłącznie w siedzi-
bie Ośrodka Sportu i Rekreacji, mieszczącego się przy ulicy Spor-
towej w Blachowni - podpowiadają urzędnicy.

Formularz można pobrać ze strony urzędu miejskiego. Te już wy-
drukowane także w  jego siedzibie lub w  biurze wspomnianego 
OSiR-u. 

Cena oferowanego przez gminę surowca wynosi 1,2 tys. za jedną 
tonę i  zawiera koszt dostawy węgla pod wskazany we wniosku 
adres.

Gmina po raz kolejny przystąpiła do realizacji programu zajęć 
wychowawczo-profilaktycznych w zakresie uzależnień.

Projekt koordynuje starachowickie Stowarzyszenie Psychopro-
filaktyki „Spójrz Inaczej”. Program, który nosi takie samo miano 
jak nazwa realizującej go organizacji, funkcjonuje od lat dziewięć-
dziesiątych.

- Został on sprawdzony w warunkach polskich szkół, daje dobre 
efekty wychowawcze i  profilaktyczne. Został wprowadzony do 
wielu placówek edukacyjnych w kraju po uprzednim pozytywnym 
zaopiniowaniu go przez resort edukacji oraz Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - informują przedsta-
wiciele stowarzyszenia.

Co wspomniany program ma głównie na celu? Przede wszystkim 
przygotowanie nauczycieli do prowadzenia zajęć ważnych dla 
profilaktyki uzależnień aktywnymi metodami.

- Zajęcia prowadzone w ramach programu uczą jego uczestników 
między innymi przeżywania, wyrażania uczuć i emocji, funkcjo-
nowania w grupie, pomagają uczniom budować poczucie własnej 
wartości, a  także wspierają w rozwiązywaniu problemów i kon-
fliktów - dodają.

W  programie uczestniczą pedagodzy z  trzech gminnych pla-
cówek. Chodzi o  Szkołę Podstawową nr im. Marii Konopnickiej 
w Blachowni, Szkołę Podstawową im. Stanisława Staszica w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Blachowni oraz Szkołę Podsta-
wową im. Kornela Makuszyńskiego w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Łojkach.

Akcja Narodowego Czytania została zainicjowana w 2012 roku 
wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W 2013 
roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fre-
dry, a w rok później przeczytano „Trylogię” Henryka Sienkie-
wicza. Nie inaczej jest od kilku lat w  Blachowni. Tym razem 
Biblioteka Miejska zaprasza do swojej siedziby 9 września na 
godz. 9.

Lekturą dwunastej odsłony Akcji Narodowego Czytania będzie 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. To najbardziej znana powieść 
pisarki. Powstawała w latach 1886–1887, a ukazała się w 1888 roku. 
Ze względu na barwne opisy, wyrazistych bohaterów i odwołania 
historyczne dzieło porównywano do mickiewiczowskiego arcy-
dzieła.

Żadna inna książka Orzeszkowej nie została tak entuzjastycznie 
przyjęta przez recenzentów. Chwalono między innymi sprawne 
połączenie dydaktyzmu z walorami artystycznymi i przemyślaną 
kompozycję całości. „Nad Niemnem” cieszyło się popularnością 
i uznaniem kolejnych pokoleń czytelników. To jeden najważniej-
szych utworów literatury polskiej, podejmujący tematykę Po-
wstania Styczniowego, którego 160-lecie obchodzone jest w 2023 
roku.

Biblioteka Miejska w Blachowni zachęca wszystkich zaintereso-
wanych wspólnym czytaniem dzieła o wcześniejsze zgłaszanie się 
pod numerem telefonu 34 327 04 16.

19 sierpnia w Starej Gorzelni po raz dziewiąty odbyły się gmin-
ne dożynki.

Wydarzenie, które swym patronatem objęła burmistrz Sylwia 
Szymańska, rozpoczęło się od uroczystego nabożeństwa. Tuż 

Monika Wójcik, fot. FreepikMonika Wójcik

Monika Wójcik

Monika Wójcik

- Wnioski będą rozpatrywane na bieżąco, według kolejności 
wpływu i dokonanych wpłat na konto urzędu. Krótko po tym, jak 
wpłynie przelew realizowana będzie dostawa - obiecują pracow-
nicy blachowniańskiego magistratu.

po zakończeniu mszy nastąpiło symboliczne otwarcie doży-
nek, a chwilę po tym uczestnicy mogli już oddawać się zabawie 
uczestnicząc w konkursach i śledząc występy artystyczne.

Ze swoim koncertem wystąpił zespół Flow, a  zabawę taneczną 
wieńczącą całe wydarzenie rozkręcał z  kolei Damian Banasiak. 
Podobnie, jak w latach ubiegłych, także i tym razem organizatorzy 

zadbali o szereg atrakcji towarzyszących. Mieszkańcy mogli obej-
rzeć wystawę zabytkowego sprzętu rolniczego i  gospodarstwa 
domowego, wziąć udział w pokazach strażackich czy w przygo-
towanych specjalnie na tę okazję konkursach.

Zwyczajowo na nudę nie mogli narzekać też i najmłodsi. Dzieci do 
woli mogły korzystać z dmuchawców i animacji.
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KOLEJNY ODCINEK KANALIZACJI W BUDOWIE. JUŻ 
SIÓDMY NA PRZESTRZENI OSTATNICH CZTERECH LAT

PIESZO-ROWEROWA ŚCIEŻKA WALCZY O NAGRODĘ 
W KONKURSIE URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO

BUDYNKI LOKALNEGO OŚRODKA ZDROWIA JUŻ PO REMONCIE

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

Monika Wójcik

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

Piotr Biernacki3 sierpnia włodarz gminy Janów podpisał umowę z firmą Hydro-
mex Plus na budowę nowego odcinka kanalizacji sanitarnej na 
terenie samorządu. Tym razem sieć połączy Okrąglik ze Śmiert-
nym Dębem. Prace ruszą w listopadzie.

Koszt zleconego przez wójta Edwarda Moskalika zadania opiewa 
na kwotę 1,55 mln zł. Niemal jednak 1,3 mln zł lokalny budżet do-
stanie na ten cel funduszy unijnych, a konkretnie Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich. W  konsekwencji powstanie sześćset 
metrów sieci kanalizacji grawitacyjnej i niemal tysiąc siedemset 
metrów kanalizacji tłoczonej.

Na przestrzeni ostatnich czterech lat to siódma już taka inwesty-
cja w gminie Janów. 

- W tym okresie zostało już wybudowane łącznie ponad dziewięć 
kilometrów kanalizacji sanitarnej. Obecnie jest w  budowie dwa 
i pół kilometra sieci kanalizacyjnej. Kolejne trzy projekty czekają 

Urzędnicy z  Janowa zachęcają do oddania w  konkursie głosu 
na jeden z elementów lokalnej infrastruktury. Chodzi o ścieżkę 
pieszo-rowerową, która prowadzi z Janowa do Złotego Potoku. 

- Konkurs ma na celu promocję rozwoju i  zmian jakościowych 
przestrzeni publicznej oraz wpływanie na poprawę środowiska 
zamieszkania przy zachowaniu zasad zrównoważonego rozwoju 
poprzez nagradzanie najciekawszych realizacji urbanistycznych 
i  architektonicznych kształtujących przestrzeń publiczną woje-
wództwa śląskiego - tłumaczą pracownicy urzędu marszałkow-
skiego, którzy organizują konkurs.

Wspomniana ścieżka została zgłoszona do konkursu, który ma na 

Po kilku miesiącach intensywnych prac, 7 sierpnia nastąpiło 
uroczyste otwarcie wyremontowanych obiektów Ośrodka Zdro-
wia w Janowie. Poprawiła się nie tylko efektywność energetycz-
na, ale przede wszystkim ich funkcjonalność i dostępność. 

To skutek gruntownej modernizacji dwóch budynków, w  któ-
rych świadczone są usługi medyczne dla lokalnych mieszkańców. 
Szczególnie powinni być zadowoleni ci, którzy korzystają z reha-
bilitacji. Na to właśnie zaadaptowano dwa pomieszczenia, które 
niegdyś zajmował miejscowy Zakład Gospodarki Komunalnej.

Zadanie opiewało na nieco ponad 1,4 mln zł, z czego niemal 900 
tys. zł stanowiło unijne dofinansowanie. Szeroko zakrojone prace 
prowadzone były od grudnia ubiegłego roku i objęły docieplenie 
obu budynków, wymianę drzwi i okien, centralnego ogrzewania 
oraz instalacji elektrycznej.

- W  ramach projektu stary kocioł węglowy został zastąpio-
ny nowoczesnym kotłem na pellet, z  regulatorem pogodowym. 
Wymieniona została instalacja centralnego ogrzewania oraz za-
montowano wentylację mechaniczną. W ramach prac związanych 
z termomodernizacją wymieniono okna i drzwi zewnętrzne, do-
cieplone zostały ściany oraz strop. Projekt obejmował także wy-
mianę opraw oświetleniowych na energooszczędne - precyzują 

Rozpoczynają się prace modernizacyjne leżącego na terenie 
gminy Janów odcinka DK46, od Ponika do Lgoczanki. W  paź-
dzierniku mogą się pojawić spore utrudnienia w ruchu.

Przebudowa wspomnianej drogi krajowej przez najbliższy rok re-
alizowana będzie w dwóch miejscach powiatu częstochowskiego. 
Na obszarze gmin Janów oraz Lelów. Tam do remontu idzie część 
od Lelowa do Nakła. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i  Au-
tostrad zamierza zmodernizować niemal piętnaście kilometrów 
tegoż szlaku. Koszt to ponad 100 mln zł. Jak informuje janowski 
urząd gminy, w pierwszej fazie, przez około miesiąc będą trwały 
prace związane z  przygotowaniem technicznym placu budowy, 
szacowaniem nieruchomości zajętych pod drogę oraz przygoto-
waniem organizacji ruchu. Rozpoczęcie samych prac ziemnych 
planowane jest na październik. Wtedy wykonawca zacznie roz-
biórkę obecnej nawierzchni. Trzeba się więc będzie liczyć ze spo-
rymi utrudnieniami w ruchu. Ten ma być zorganizowany waha-
dłowo. Co z komunikacją publiczną?

- Wszystkie linie autobusowe będą kursowały normalnie. Jednak 
nie jest wykluczone, że w miarę postępu prac może nastąpić ko-
rekta kursów komunikacji publicznej. O ewentualnych zmianach 
będą informować przewoźnicy realizujący transport publiczny - 
podkreśla z kolei wójt Edward Moskalik.

Na terenie tutejszego samorządu przebudowa obejmie niemalże 
siedem kilometrów ulicy. Co w szczegółach zaplanował inwestor?

- Wybudowana będzie między innymi ścieżka rowerowa, łącząca 
miejscowości Ponik, Bystrzanowice i Lgoczankę. Przebudowane 
zostanie skrzyżowanie w  Bystrzanowicach i  połączenie z  drogą 
do Huciska oraz zjazd w  kierunku Dziadówek. Powstaną nowe 
zatoki autobusowe w Apolonce, Hucisku i Bystrzanowicach. Po-
nadto na całej długości przebudowywanej drogi zostanie wyko-
nane odwodnienie. W Apolonce, Bystrzanowicach oraz na skrzy-
żowaniu z drogą do Huciska powstanie nowoczesne oświetlenie 
led’owe - informuje włodarz Janowa.

To jednak nie koniec. Miejscowy urząd gminy równolegle chce pro-
wadzić inwestycję kanalizacyjną i wodociągową w Bystrzanowicach. 
Ta powstanie na odcinku od wjazdu do Janowa do remizy OSP.

na dofinansowanie i realizację, a dwa następne odcinki kanalizacji 
są w fazie projektowania - podkreśla wójt Moskalik.

Jak oszacował miejscowy urząd gminy, łączna wartość realizowa-
nych w latach 2019-2024 inwestycji w sieć kanalizacyjną przekra-
cza już 11 mln zł.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Janów

Sporym sukcesem dla grupy miejscowych biegaczy zakończył 
się XXXI Bieg Abstynenta w Parzymiechach. 

W  wydarzeniu, które odbyło się na początku sierpnia, udział 
wzięło ponad trzystu uczestników z  całego kraju. Wśród nich 
spotkać można było również mieszkańców gminy. Jak informu-
je urząd gminy, w  dystansie dwustu metrów bezkonkurencyjna 
okazała się Nadia Janiszewska. Tuż za nią, na drugim miejscu, 
do mety dobiegła z  kolei Natalia Smoleń. W  biegu na czterysta 
metrów drugie miejsce zajęła Aleksandra Pękala, a czwartą lokatę 
wywalczyła Emilia Srokosz.

- Na tym samym dystansie wśród chłopców dominował Jan An-
toński, a czwarty był Igor Grabowski. W rywalizacji nordic walking 
na trasie liczącej pięć kilometrów wśród pań pierwsze miejsce 
wywalczyła Irena Pękala, a  trzecie miejsce zajęła Anna Srokosz. 
W  klasyfikacji mężczyzn na trzecim miejscu zawody ukończył 
Grzegorz Dors - podkreślają lokalni urzędnicy.

RUSZYŁA PRZEBUDOWA 
DROGI KRAJOWEJ OD 
PONIKA DO LGOCZANKI

NIE PIJĄ, BIEGAJĄ I WYGRYWAJĄ

celu wyłonić najlepsze publiczne przestrzenie w  województwie 
śląskim. Wydarzenie organizuje urząd marszałkowski. 

By zagłosować na ścieżkę pieszo-rowerową, która z  centrum 
gminy wiedzie wprost do Złotego Potoku, należy wejść na stro-
nę npp.slaskie.pl, kliknąć w pomarańczowe pole, a następnie od-
naleźć właściwą opcję, zaznaczyć ilość punktów, które chce się 
przyznać i oddać głos. W sumie można przyznać punkty trzem 
ulubionym realizacjom zgłoszonym do konkursu. 

- Najpopularniejsza z  realizacji, która uzyska największą liczbę 
głosów zdobędzie nagrodę publiczności, a  wśród uczestników 
głosowania rozlosowane zostaną nagrody rzeczowe - zachęcają 
urzędnicy.

urzędnicy z Janowa.

Wójt Edward Moskalik i dyrektor miejscowego SP ZOZ-u Piotr Ja-
nik mają niewątpliwe powody do zadowolenia.

- Wszystkie prace wykonane zostały z myślą o poprawie jakości 
świadczenia usług, komfortu pacjentów oraz sytuacji ekonomicz-
nej ośrodka. Mamy nadzieję, że efekt końcowy zadowoli wszyst-
kich i pozwoli zapomnieć o niedogodnościach związanych z pro-
wadzonymi pracami - komentuje włodarz gminy.

GOSPODYNIE Z DOTACJAMI Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO
Piotr Biernacki

Dwa koła gospodyń wiejskich z terenu gminy Janów otrzymały 
z początkiem sierpnia wsparcie na swoją działalność.

To pokłosie jednego z  konkursów na kultywowanie tradycji lo-
kalnych, które rozstrzygnął samorząd województwa. Na wspar-

cie dla kół gospodyń wiejskich przeznaczono 0,5 mln zł, a łącznie 
otrzymało je sześćdziesiąt trzy organizacje.

Na lokalnym gruncie dotacje trafiły do KGW „Czerwone Szpi-
leczki” z Lgoczanki oraz KGW „Poniczanki” z Ponika. Pierwsze za 
przyznane 9,9 tys. zł zakupią tradycyjne stroje, a „Poniczanki” 7,9 
tys. zł zainwestują w stoisko promocyjne.
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Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Monika Wójcik

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Monika Wójcik

Sejmik Województwa Śląskiego zabezpieczył w swoim budżecie 
420 mln zł na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 491. 

W ramach planowanego zadania w Łobodnie powstaną dwa ronda 
na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z  ulicą Sienkiewicza i  Stra-
żacką oraz z ulicą Brzeźnicką i Nadrzeczną. W Białej z kolei rondo 
wybudowane zostanie na skrzyżowaniu z ulicą Sadową i Jasnogór-
ską, a w Kamyku powstanie sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu 
drogi wojewódzkiej z ulicą Strażacką i Władysława Reymonta. 

21 sierpnia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kłobucku podpisana 
została umowa o partnerstwie na rzecz realizacji projektu zwią-
zanego z budową centrów przesiadkowych oraz sieci przystan-
ków autobusowych na terenie gmin Kłobuck, Miedźno i Popów.

Jak przekonują tutejsze władze, jest to pierwszy znaczący krok 
w kierunku realizacji inwestycji dofinansowanej przez Unię Euro-
pejską w ramach obowiązującej perspektywy finansowej, a która 
dotyczy rozwoju transportu publicznego we wspomnianych gmi-
nach powiatu. 

Jak zapewniają  pracownicy kłobuckiego magistratu, tutejszy 
samorząd w pełni wykorzystał czas wakacji na przeprowadzenie 
niezbędnych prac remontowych i porządkowych. I to zarówno 
wewnątrz, jak i na zewnątrz obiektów.

- Nie tylko odświeżono, usprawniono i poprawiono ich funkcjo-
nalność, by wyglądały lepiej, ale przede wszystkim, by wraz z no-
wym rokiem szkolnym były coraz bardziej przyjazne i bezpieczne 
dla prawie dwóch tysięcy uczniów i przedszkolaków - dodają.

Z  informacji przekazanych przez urząd miejski wynika, iż we 
wszystkich placówkach odnowiono sale lekcyjne, korytarze, szat-
nie oraz inne pomieszczenia szkolne. Część z nich zakupiła nowe 
meble oraz pomoce naukowe.

Miejski Ośrodek Kultury w  Kłobucku otrzymał z  Ministerstwa 
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego 76 tys. zł dotacji na zakup 
sprzętu nagłaśniającego i oświetleniowego do sali widowiskowej. 

Pieniądze pochodzą z programu, który ma na celu zapewnienie 
optymalnych warunków do działalności domów i ośrodków kul-
tury oraz centrów kultury i sztuki w zakresie edukacji kulturalnej 
czy animacji kultury poprzez modernizację oraz rozbudowę ich 
infrastruktury.

- Nowy sprzęt nagłaśniający i  oświetleniowy w  sali widowisko-
wej to będzie kolejny krok w unowocześnieniu naszej instytucji 
- cieszą się pracownicy kłobuckiego MOK-u. - Dzięki zakupowi 
sprzętu stworzymy na wiele lat warunki do rozwoju działalno-
ści edukacyjnej i  animacyjnej oraz będziemy mogli w  pełni wy-
korzystać potencjał naszej oferty, zwiększać do niej dostępność 
oraz podnieść jej atrakcyjność poprzez wdrożenie nowoczesnych 
technologii i niezbędnego wyposażenia - dodają.

Całość zakupów sięgnie jednak większej kwoty. W sumie 97,6 tys. 
zł. Pozwoli na to 19 tys. zł przekazane z budżetu gminy przez bur-
mistrza Jerzego Zakrzewskiego oraz 2,6 tys. zł jakie ze swojej puli 
dorzuci Miejski Ośrodek Kultury w Kłobucku.

SALĘ WIDOWISKOWĄ MOK-u
CZEKA MODERNIZACJA NA-
GŁOŚNIENIA I OŚWIETLENIA. 
OŚRODEK POZYSKAŁ NA TO 
KONKRETNE PIENIĄDZE

PLACÓWKI OŚWIATOWE
Z TERENU GMINY GOTOWE 
NA NOWY ROK SZKOLNY

SĄ PIENIĄDZE NA DŁUGO WYCZEKIWANĄ 
PRZEZ MIESZKAŃCÓW INWESTYCJĘ

KŁOBUCKI „ZNICZ” OTRZYMA Z GMINNEGO 
BUDŻETU SIEDEMDZIESIĄT TYSIĘCY

UMOWA O PARTNERSTWIE POMOŻE W ROZWOJU TRANSPORTU 
PUBLICZNEGO TRZECH SAMORZĄDÓW, W TYM KŁOBUCKIEGO

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Burmistrz Jerzy Zakrzewski podpisał umowę z Miejskim Ludo-
wym Klubem Sportowym „Znicz Kłobuck”. To na jej podstawie 
magistrat wpłaci na konto klubu środki między innymi na pro-
mocję gminy przez sport. 

Zawarty kontrakt to pokłosie wniosku, jak klub złożył w  odpo-
wiedzi na rozpisany przez lokalne władze otwarty konkurs ofert 
na realizację zadania publicznego w  zakresie wspierania i  upo-
wszechniania kultury fizycznej oraz promocji gminy poprzez 
sport.

W oparciu o zapisy umowy magistrat przekaże klubowi, którego 
pierwsza drużyna występuje w IV lidze śląskiej, kwotę 70 tys. zł.

- Dostarczone poprzez centra przesiadkowe rozwiązania umoż-
liwią swobodną i niskoemisyjną komunikację mieszkańców gmin 
subregionu północnego - podkreśla burmistrz Jerzy Zakrzewski, 
który w imieniu gminy podpisał wspomniane porozumienie.

W  imieniu gminy Miedźno umowę kontrasygnował wójt Piotr 
Derejczyk, a gminy Popów - wójt Jan Kowalik. Podczas spotkania 
obecni byli również przedstawiciele Zarządu Związku Gmin i Po-
wiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

Jak informuje kłobucki magistrat, dla pieszych i  rowerzystów 
przewidziano ponadto nowe chodniki i ścieżki rowerowe. Zosta-
nie również przebudowana cała jezdnia na odcinku DW491.

- Dzięki tej inwestycji zwiększy się bezpieczeństwo wszystkich 
uczestników ruchu drogowego, które da również szansę na 
sprawne dotarcie do pracy, szkoły czy po prostu do domu - cie-
szy się burmistrz Jerzy Zakrzewski, którego administracja długo 
zabiegała o realizację wspomnianego przedsięwzięcia.
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KAPLICZKA PRZY ULICY DŁU-
GOSZA PONOWNIE OTWARTA 
DLA MIESZKAŃCÓW. GMINA 
WŁAŚNIE ZAKOŃCZYŁA JEJ 
RENOWACJĘ

LADA MOMENT ODDADZĄ
DO UŻYTKU KASZTANOWĄ

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Wyłoniony przez magistrat wykonawca sfinalizował niedawno 
prace remontowe na zewnątrz oraz w  środku obiektu sakral-
nego, który zlokalizowany jest przy ulicy Długosza w Kłobucku. 
W ramach działań konserwatorskich odnowiono też trzy figury 
znajdujące się wewnątrz kapliczki. 

Nie tylko wyremontowano elewację zewnętrzną, wymieniono 
dach, pomalowano stolarkę okienną i drzwiową wraz z oczysz-
czeniem i pomalowaniem krzyży na elewacji i dachu. Wewnątrz 
kaplicy odnowiono również ściany i  sufit oraz położona została 
nowa posadzka. Ostatnim elementem odremontowanej kaplicy 
było zagospodarowanie terenu wokół budynku poprzez wykona-
nie opaski z kostki granitowej.

Najprawdopodobniej 11 września zakończy się remont ulicy 
Kasztanowej w sołectwie Niwa-Skrzeszów.  Koszt tej inwestycji 
to ponad 80 tys. zł.

W  ramach prac remontowych przeprowadzono frezowanie ist-
niejącej nawierzchni, wykonano podbudowę z kruszywa natural-
nego oraz finalizowane jest kładzenie nawierzchni.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłobucku wykonawca 
rozebrał istniejące trybuny wraz z zadaszeniem. Ekipa budow-
lana zajmuje się też wykonaniem koryta bieżni.

Całością realizacji wspomnianej inwestycji zajmuje się białostocka 

PRACE BUDOWLANE NA TERENIE OSIR-u. STARE TRYBUNY 
I BIEŻNIA STANOWIĄ JUŻ TYLKO WSPOMNIENIE

spółka Hydratec. Zadanie pochłonie blisko 4,05 mln zł. Niemal-
że 3,2 mln zł urząd miejski pozyskał na ten cel z finansowanego 
przez podatników tzw. „Polskiego Ładu”, różnicę z kolei stanowi 
już wkład własny gminy. 

Wykonawca rozebrał już stare trybuny i wkrótce wykonana nowe. 
Będą one wyposażone w  zadaszenie, odwodnienie, oświetlenie, 
nagłośnienie i monitoring. Przyległy teren zostanie utwardzony 
i ogrodzony. Odtworzone zostaną również naruszone przy pro-
wadzeniu robót urządzenia okolicznej infrastruktury. Przebudo-
wa czeka też bieżnię.

- Powstanie odwodniona bieżnia czterotorowa o długości czte-
rystu metrów oraz prosta o długości stu trzydziestu metrów. Po-
wstanie też skocznia do skoku w dal i rzutnia do pchnięcia kulą 
- informuje magistrat. 

Realizująca kontrakt spółka zobowiązała się w nim również do do-
starczenia wyposażenia elementów lekkoatletycznych. Kłobuccy 
urzędnicy liczą, iż w wyniku tej inwestycji powstanie nowoczesny, 
spełniający zarówno standardy piłkarskie, jak i  lekkoatletyczne, 
obiekt sportowy. Lokalne władze chcą, aby był on udostępniany 
nie tylko klubom sportowym, ale i  mieszkańcom zainteresowa-
nym uprawianiem konkurencji lekkoatletycznych czy też prowa-
dzeniem ogólnorozwojowych treningów.
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Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

W  drugim tygodniu lipca odbył się „Sołecki Rajd Rowerowy – 
Witkowice 2023”. Organizatorami, jak co roku, byli członkowie 
rady sołeckiej wraz z małżonkami oraz tamtejsza sołtys. Finan-
sowe wsparcie przedsięwzięcia zapewnił z kolei urząd gminy.

Główną ideą przyświecającą pomysłodawcom było propagowanie 
zdrowego stylu życia, aktywnej formy wypoczynku rodzinnego, 
a także integracja społeczności lokalnej.

Wydarzenie oficjalnie otworzył wójt Piotr Juszczyk, po czym każ-
dy z siedemdziesięciorga ośmiu zawodników otrzymał na starcie 
butelkę wody i kamizelkę odblaskową. Tak zaopatrzeni rowerzy-
ści, podzieleni na cztery grupy, wyruszyli w drogę. 

Monika Wójcik

Urząd kierowany przez wójta Piotra Juszczyka zamierza w naj-
bliższym czasie wyremontować ponad dwa kilometry gminnych 
szlaków. Postępowania przetargowe na trzy zadania są właśnie 
w toku. Inwestycje planowane są w Chorzenicach, Rzerzęczy-
cach i Skrzydlowie.

Przedsięwzięcia, które ruszają, są efektem pozyskania sporych 
dofinansowań z funduszy unijnych, budżetu państwa czy też sa-
morządu wojewódzkie

Najszerszy zakres prac dotyczy przebudowy ulicy Łąkowej 
w  Chorzenicach i  Spacerowej w  Rzerzęczycach. W  pierwszej 
miejscowości remont obejmie niemal siedemset metrów drogi, 
w drugiej natomiast około trzystu pięćdziesięciu metrów.

Kłomnicki urząd ma na to zadanie zarezerwowane 860 tys. zł. 
Wygląda jednak, że trzeba będzie dołożyć więcej pieniędzy z bu-
dżetu gminy. Pierwsze postępowanie unieważniono, bo najko-
rzystniejsza cenowo oferta wynosiła 1,05 mln zł. W powtórzonym 
przetargu także nie jest niestety taniej.

Rzerzęczyce mają ponadto otrzymać nową nawierzchnię na uli-
cy Cichej. Szlak ten zmodernizowany będzie na długości dwustu 
pięćdziesięciu metrów. Zyska szerokość czterech i pół metra, po-
rządną podbudowę i pobocza.

W Skrzydlowie natomiast do remontu pójdzie droga dojazdowa 
do pól na odcinku do Trząski. Prace prowadzone będą na odcinku 
nieco ponad dziewięciuset pięćdziesięciu metrów.

Blisko stu pięćdziesięcioro zawodników wzięło udział w trzeciej 
edycji turnieju Mrówka Cup. W organizowanym przez UKS Aka-
demia Sportu Garnek wydarzeniu zaprezentowali się zawodni-
cy z pięciu drużyn w trzech kategoriach wiekowych. 

Impreza ma na celu promowanie wśród dzieci i młodzieży proz-
drowotnych, społecznych, edukacyjnych i wychowawczych war-
tości sportu, a także rywalizacji sportowej jako atrakcyjnej formy 
spędzania wolnego czasu. Tym razem, oprócz piłkarzy z drużyny 
gospodarzy, w turnieju wystąpili także zawodnicy z takich klubów 
jak KS Skra Częstochowa, GLKS Pogoń 1947 Kłomnice, LKS Zjed-
noczeni Kalej Szarlejka, GKS Unia Rędziny czy KS Piast Przyrów. 

- Przez cały dzień boisko było wypełnione młodymi zawodnikami 
i zawodniczkami oraz licznie przybyłymi kibicami. Mecze obfito-
wały w piękne akcje, padało dużo bramek - komentują przedsta-
wiciele organizatora całego przedsięwzięcia.

Każdy zespół otrzymał pamiątkowy puchar za udział w turnieju. 
Wręczono także medale. Po wyczerpujących pojedynkach na za-
wodników czekał natomiast grillowany posiłek.

SOŁECKI RAJD ROWEROWY JUŻ PO RAZ SIÓDMY

TO BYŁA ZDROWA I ZACIĘTA RYWALIZACJA. COROCZNE 
GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE JUŻ ZA NAMI

PIŁKARSKIE ŚWIĘTO
W GARNKU

CZTERY GMINNE DROGI CZEKA 
GRUNTOWNA PRZEBUDOWA

W tym roku trasa liczyła trzydzieści sześć kilometrów i od miejsca 
startu począwszy - z Witkowic wiodła przez Nieznanice, Zdrową, 
Jacków, Szczepocice, Łęg, Wikłów, Kruszynę i Borowno.

- Piękna słoneczna pogoda sprzyjała rajdowcom. Po długiej dro-
dze przejechanej w  miłym towarzystwie znajomych, rowerzyści 
dotarli na metę. To tam, na wcześniej przygotowanych przez or-
ganizatorów ogniskach, samodzielnie upiekli kiełbaski - informu-
ją pracownicy urzędu gminy.

Ostatnim punktem programu wspomnianej imprezy było rozda-
nie upominków najmłodszym uczestnikom rajdu oraz losowanie 
nagród dla dorosłych. Tą główną był rower, który wgrała miesz-
kanka Witkowic.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

27 sierpnia na terenie boiska w Rzerzęczycach odbyły się Gmin-
ne Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP z terenu gminy. 
W wydarzeniu udział wzięło łącznie czternaście drużyn.

Osiem męskich, dwie kobiece i siedem młodzieżowych ekip stra-
żackich spotkało się w Rzerzęczycach, by jak co roku sprawdzić 
swoją sprawność i jakość wyszkolenia.

- Celem takich zawodów jest w szczególności mobilizowanie do 
intensywnego szkolenia pożarniczego, zmierzającego do sku-
tecznego prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych, ocena stanu 
wyszkolenia pożarniczego, a  także popularyzacja wśród społe-
czeństwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej oraz przygoto-
wanie do startu w zawodach wyższego szczebla – tłumaczą ideę 
zawodów organizatorzy całego przedsięwzięcia.

Na początku odbyła się weryfikacja zgłoszeń drużyn i odprawa ich 

dowódców z komisją sędziowską. Wylosowano kolejność startów 
i  omówiono szczegóły sędziowania poszczególnych konkuren-
cji. Po odprawie rozpoczęła się sama rywalizacja. Konkurowano 
w sztafecie pożarniczej w każdej kategorii, a następnie w ćwicze-
niu bojowym, popularnie nazywanym „bojówką”.

Z relacji uczestników wynika, iż rywalizacja była niezwykle zacię-
ta, a każdy zespół dawał z siebie ile tylko mógł.

W klasyfikacji generalnej, w drużynie męskiej zwyciężyli druhowie 
z Zawady. Drugie miejsce zajęli ich koledzy ze Zdrowej, natomiast 
trzecia lokata przypadła strażakom z Konar. Wśród pań najlepsza 
okazała się ekipa z OSP Chorzenice-Witkowice, a na drugim miej-
scu wylądowały ochotniczki z Pacierzowa. W drużynie chłopców 
bezkonkurencyjni okazali się młodzieżowcy z Konar. Tuż za nimi 
na podium stanęli młodzi strażacy ze Zdrowej, a  trzecia lokata 
przypadła ich kolegom z Chorzenic-Witkowic.
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Piotr Biernacki, fot. Dom Kultury w Koniecpolu

Dożynki w Koniecpolu to nie tylko święto plonów, ale także oka-
zja do integracji społeczności.

W ostatnią niedzielę sierpnia mieszkańcy Koniecpola zebrali się 
w  kościele p.w. Trójcy Świętej, aby uczestniczyć w  uroczystej 
mszy św. dziękczynnej. To właśnie od tej chwili rozpoczęła się 
jedno z najważniejszych imprez roku - Dożynki Gminne.

Po zakończeniu nabożeństwa, na ulicach miasta rozległy się 
dźwięki muzyki. Młodzieżowa Orkiestra Dęta Koniecpol i  Ma-
żoretki Astoria poprowadziły kolorowy korowód dożynkowy na 
pobliski rynek. Ten wypełnił się mieszkańcami i gośćmi z okolicz-
nych miejscowości.

Na rynku odbył się uroczysty obrzęd dożynkowy, podczas które-
go złożono hołd za tegoroczne plony. Kolorowe wieńce i bukiety 
kwiatów ozdabiały miejsce, tworząc wspaniałą atmosferę. Trady-
cyjnie nie zabrakło chleba, symbolizującego obfitość i dostatek.

Gwiazdą wieczoru okazała się Kapela Jędrusie. To siedmiooso-
bowa grupa folkowa łamiąca stereotypy, w brzmieniu której fani 
rocka usłyszą mocne dźwięki gitary solowej, połączone ze wspo-
mnianym folkowym charakterem instrumentów dętych i akorde-
onu, która swoją muzyką mocno rozgrzała zgromadzonych. Ich 
energetyczne występy nie pozwoliły nikomu usiedzieć w miejscu, 
a taniec na rynku stał się nieodłącznym elementem dożynkowej 
zabawy. Wieczór zakończono potańcówką przy dźwiękach ze-
społu Alpex. 

Imprezy towarzyszące były równie atrakcyjne. Wielu wystawców 
zaprezentowało swoje wyroby i lokalne produkty. Była to dosko-
nała okazja, by skosztować regionalnych przysmaków i  zakupić 
unikalne pamiątki. Dzieci mogły poza tym korzystać z całej gamy 
urządzeń zabawowych.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Miasta i Gminy Koniecpol

Piotr Biernacki

Burmistrz Ryszard Suliga przymierza się do modernizacji da-
chu budynku urzędu miejskiego. Poprawi się estetyka i walory 
użytkowe.

W zakresie prac uwzględniono wymianę blachy pokrycia dachu 
oraz wykonanie obróbek krawędzi, a także odprowadzenia wody 
opadowej, izolacji przeciwwilgociowej i  paroprzepuszczalnej 
w  połaci więźby dachu, łat i  kontrłat oraz deskowania pełnego 
dla całej połaci dachu, izolacji cieplnej w połaci dachu, pokrycia 

Firma Ekopol z  Koniecpola zajmie się przebudową lokalnego 
targowiska. Zadanie będzie kosztować 2,35 mln zł.

Przebudowa istniejącego targowiska gminnego z  infrastrukturą 
towarzyszącą, obejmująca także budową zadaszonej części han-
dlowej ma służyć promocji lokalnych produktów. Inwestycja ma 
przyczynić się także do uporządkowania terenu w okolicach ulicy 
Rzecznej. Powstaną drogi, dojścia czy dojazdy do straganów.

PODZIĘKOWALI ZA PLONYBUDYNEK URZĘDU MIEJSKIEGO PRZEJDZIE REMONT

UMOWA NA PRZEBUDOWĘ RYNKU PODPISANA

- W  efekcie przebudowane targowisko oznaczone nazwą „Mój 
Rynek” będzie utwardzone, oświetlone, wyposażone w  części, 
w zadaszoną halę targową ze stoiskami handlowymi, przyłączone 
do sieci kanalizacyjnej i elektroenergetycznej, wyposażone w in-
stalację fotowoltaiczną z  możliwością wykorzystania energii na 
stoiskach handlowych, odpływy wody deszczowej, miejsca posto-
jowe - komentuje w jednym z lokalnych serwisów internetowych 
Sebastian Musiał, sekretarz gminy.

Piotr Biernacki

PKP Polskie Linie Kolejowe planują w ciągu najbliższych dwóch 
tygodni prace modernizacyjne torowiska linii Kielce-Fosowskie. 
Remont rozpocznie się 4 września i ma potrwać do 18 września.

Kierowcy i piesi korzystający z przejazdu w ciągu ulicy Szkolnej 

UTRUDNIENIA W RUCHU NA PRZEJEŹDZIE W ULICY SZKOLNEJ

w Koniecpolu muszą się zatem uzbroić w cierpliwość. Jak podkre-
śliła spółka w komunikacie, w przypadku wcześniejszego zakoń-
czenia robót wskazany powyżej czas trwania utrudnień w ruchu 
może zostać skrócony.

wewnętrznego więźby dachu czy okien w połaci dachu, a także 
roboty malarskie. Odnowione mają także zostać parapety i ele-
menty konstrukcyjne zadaszenia wejścia do Centrum Integracji 
Społecznej.

Na to zadanie zabezpieczono w gminnym budżecie około 380 tys. 
zł. Drugie postępowanie przetargowe jest już w toku. W pierw-
szym złożone oferty znacznie przewyższały dostępną kwotę. I to 
sporo, bo oferta wykonawcy była o 411 tys. zł wyższa.
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SUKCES PÓŁMARATONU ALEKSANDRYJSKIEGO. WZIĘŁO
W NIM UDZIAŁ PONAD PIĘĆDZIESIĘCIORO BIEGACZY

LOKALNA DELEGACJA NA DOŻYNKACH WOJEWÓDZKICH
W KAMIENICY POLSKIEJ. JEDNA Z MIESZKANEK Z NAGRODĄ

NOWY OPERATOR GABINETU 
STOMATOLOGICZNEGO
W KONOPISKACH

Ukończenie półmaratonu to nie tylko sportowe osiągnięcie, 
ale również dowód na wytrwałość, determinację i zdolność do 
przekraczania własnych granic. 

27 sierpnia miłośnicy biegania zebrali się w Aleksandrii, by wziąć 
udział w Półmaratonie Aleksandryjskim. To sportowe wydarzenie 
przyciągnęło pięćdziesięcioro dwóch zawodników, którzy mie-
li okazję pokonać dystans liczący dwadzieścia jeden kilometrów 
i poczuć tym samym radość z  osiągnięcia sportowego celu, nie-
wątpliwie dużego formatu.

Organizowane przez gminę wydarzenie stanowiło jednocześnie 
doskonałą okazję do promowania zdrowego stylu życia i aktyw-
ności fizycznej. Impreza rozpoczęła się od biegu przedszkolaków 
na dystansie trzystu metrów. Następnie wystartowały ośmio- 
i dziesięciolatki, pokonując odpowiednio odcinki liczące czterysta 
i sześćset metrów. Dla nieco starszych dzieci przewidziano także 
biegi na odcinku ośmiuset i tysiąca metrów.

W połowie sierpnia rozpoczął swoją działalność nowy gabinet 
stomatologiczny w Konopiskach. Jego operator obiecuje dostar-
czyć kompleksową i wysokojakościową opiekę stomatologiczną 
zarówno dla pacjentów prywatnych, jak i korzystających z Na-
rodowego Funduszu Zdrowia.

Decyzja o  powstaniu nowego gabinetu wynikała z  zakończenia 
pracy przez dr Marię Wcisło. W odpowiedzi na potrzeby lokalnej 
społeczności miejscowy urząd gminy ogłosił przetarg na wyło-
nienie nowego świadczeniodawcy i użytkownika tej przestrzeni 
medycznej. Kluczowym kryterium było współdziałanie z NFZ.

Spośród wielu ofert to firma Medi-World wygrała przetarg, za-
pewniając tym samym kontynuację usług stomatologicznych 
w  regionie. Gabinet został wyposażony w  nowoczesny sprzęt, 
a pacjentów zaczął przyjmować w połowie sierpnia. Do czasu jed-
nak podpisania kontraktu z NFZ, usługi świadczone będą odpłat-
nie.

Jak zapewniają urzędnicy z  Konopisk, gabinet zapewni szeroki 
zakres usług, włączając w to profilaktykę stomatologiczną, lecze-
nie zachowawcze zębów, leczenie kanałowe, protetykę stoma-
tologiczną oraz różnorodne procedury chirurgiczne. Kierowany 
będzie przez cenioną specjalistkę w dziedzinie chirurgii szczęko-
wo-twarzowej lek. stom. Katarzynę Bańburę.

– Zachęcamy wszystkich mieszkańców do korzystania z  tej no-
wej oferty, która z pewnością przyczyni się do poprawy zdrowia 
i ogólnego komfortu pacjentów. Otwarcie gabinetu to ważny krok 
w kierunku lepszego dostępu do opieki zdrowotnej naszej lokalnej 
społeczności – podkreśla wójt Jerzy Żurek.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

20 sierpnia w Kamienicy Polskiej odbyły się tegoroczne dożynki 
wojewódzkie. Dwudziestą trzecią edycję tego wydarzenia zor-
ganizowali samorządowcy ze śląska, powiatu i  wspomnianej 
gminy. Miejscowe władze reprezentował wójt Jerzy Żurek oraz 
Iwona Lisek, jego zastępca. Z  kolei panie z  rodzimych kół go-
spodyń wiejskich przygotowały wieniec dożynkowy oraz swoje 
najlepsze potrawy.

Rolnicy z  całego województwa zgromadzili się w  miejscowości 
Rudnik Wielki, na placu przed remizą tamtejszej ochotniczej stra-
ży pożarnej. Tradycyjnie na samym początku odprawiono nabo-
żeństwo, po którym delegacje zaprezentowały korony dożynkowe. 

- Organizatorzy wydarzenia zapewnili mnogość atrakcji. Na sce-
nie można było podziwiać występy orkiestry dętej z Mykanowa, 
Kingi Kipigroch, kresowego barda Andrzeja Szczepańskiego, Jacka 
Miernikiewicza, Kapeli Górole, a na zakończenie wieczoru wystą-
pił Tomasz Karolak wraz z zespołem Pączki w Tłuszczu. Ze strony 
naszej gminy swój występ artystyczny zapewnił zespół „Walentyn-
ki” - informuje Ewa Stefanowska-Lasoń z urzędu gminy.

Jak dodaje urzędniczka, zwyczajowo nie zabrakło także pysznego 
jedzenia. Stoiska kół gospodyń wiejskich pełne były potraw. Z ko-
lei Remigiusz Rączka, wspólnie z lokalną grupą działania Jurajska 
Ryba, zorganizowali pokaz kulinarny połączony z degustacją zupy 
rybnej.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Konopiska

Równo o godz. 16 rozpoczął się bieg główny, a dziesięć minut póź-
niej wystartował Rajd Nordic Walking, na czele którego stanął To-
masz Marczak, światowy mistrz w tej dziedzinie sportu. Najlepszy 
na mecie okazał się Paweł Kosek, a wśród pań palmę pierwszeń-
stwa wywalczyła Aneta Szecówka. 

- Na wszystkich uczestników biegów i  rajdu na mecie czekało 
gorące przywitanie, wiwatujący kibice i zasłużone medale. Zwy-
cięzcy poszczególnych kategorii otrzymali również atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. Wśród wszystkich uczestników rozlosowano 
dodatkowo upominki i główną nagrodę w loterii - zegarek Polar 
M430 ufundowany przez jednego z partnerów półmaratonu - re-
lacjonuje Ewa Stefanowska-Lasoń z urzędu gminy.

Jak podkreśla, organizatorzy półmaratonu zadbali nie tylko o to, 
by uczestnicy mieli zapewnione odpowiednie wsparcie podczas 
wyścigu, ale także o  atrakcje towarzyszące całej imprezie. Nie 
obyło się bez strefy gastronomicznej, warsztatów Zumby, a także 
dmuchawców i animacji dla dzieci.

Najważniejszym celem tego wydarzenia było podkreślenie roli 
rolników oraz ciężkiej pracy, jaką wykonują. Przedstawiciele czę-
stochowskiego starostwa podkreślali, iż bycie rolnikiem to nieła-
twa praca, która obecnie jest bardziej skomplikowana niż kiedy-

kolwiek wcześniej.

- W trakcie dożynek podsumowano również konkurs Przodujący 
Producent Rolny, w  którym nagrodę otrzymała również Renata 
Szczurek, mieszkanka naszej gminy - dodaje Stefanowska-Lasoń.
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HUTKI BĘDĄ MIEĆ SWÓJ DOM SOŁECKI. 
MA BYĆ GOTOWY DO POŁOWY GRUDNIASTADION JUŻ OŚWIETLONY. Z TEJ OKAZJI 

GCKIS ZORGANIZOWAŁ NOCNY BIEG

W ostatnią sobotę lipca na miejscowym stadionie lekkoatletycz-
nym w Konopiskach odbyła się pierwsza edycja Biegu Nocnego. 

W  biegu na oświetlonym obiekcie wzięło udział trzydzieścioro 
dziewięcioro uczestników. Jego formuła polegała na przebiegnię-
ciu jak najdłuższego dystansu w ciągu jednej godziny. 

- Po godzinie zegar został zatrzymany, a każdy z uczestników został 
poinformowany o  dokładnej liczbie metrów przebiegniętych tego 

Do połowy grudnia tego roku mają potrwać prace przy budowie 
i wykończeniu nowego Domu Sołeckiego w Hutkach.

Inwestycja, którą samorząd realizuje z  własnych środków, ma 
kosztować niemal 550 tys. zł.

- Budynek wykonywany jest w technologii prefabrykatów drew-
nianych. Dotychczas wykonano płytę fundamentową, ściany kon-
strukcyjne zewnętrzne i wewnętrzne, dach o konstrukcji drew-
nianej wraz z pokryciem, podejścia pod przyłącza. Wstawiono już 
także stolarkę i położono ocieplenie - informuje wójt Jerzy Żurek.

Mieszkańcy Hutek będą więc mogli wkrótce korzystać z  nowej 
przestrzeni. I  to nie małej. Powierzchnia użytkowa ma bowiem 
wynosić około 100 m².

Monika Wójcik, fot. Michał Nowak / Urząd Gminy Konopiska

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Konopiska

wieczoru - informuje Ewa Stefanowska-Lasoń z urzędu gminy.

W  gronie kobiet najlepsza okazała się Magdalena Mazur, która 
przebiegła dwanaście tysięcy dwieście osiemdziesiąt osiem me-
trów. Z kolej w grupie mężczyzn bezkonkurencyjny okazał się Mi-
chał Hajduk. Zawodnik, we wspomnianym czasie, przebiegł czter-
naście tysięcy sześćset siedemnaście metrów. 

Każdy z uczestników otrzymał pamiątkową koszulkę oraz medal, 
a wspomniani zwycięzcy po okolicznościowym pucharze.
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URZĄD GMINY APELUJE, BY 
DBAĆ O DOBROSTAN ZWIERZĄT

LELOWSKIE SPOTKANIA KULTUR PONOWNIE PRZYCIĄGNĘŁY TŁUMY GOŚCI

Miejscowy urząd gminy wystosował apel do wszystkich właści-
cieli zwierząt domowych, przypominając o podstawowych zasa-
dach dbania o czworonogi, ciążących na właścicielach obowiąz-
kach oraz potencjalnej odpowiedzialności za zaniedbania.

Druga połowa sierpnia była wyjątkowo upalna. Nie da się ukryć, 
że wysokie temperatury są zagrożeniem nie tylko dla zdrowia lu-
dzi, ale także dla zwierząt.

- Odwodnienie, poparzenia, udar to tylko niektóre z  zagrożeń, 
które wynikają z  niewłaściwej opieki nad zwierzęciem latem. 
Szczególnie w trudnych warunkach są zwierzęta żyjące na uwięzi, 
pozostawione same sobie, często bez kropli wody zdatnej do pi-
cia. Buda, która stoi na otwartym słońcu i jest pokryta blachą na-
grzewa się i temperatura w środku sięga nawet siedemdziesięciu 
stopni Celsjusza. Metalowy łańcuch rozgrzewa się do podobnych 
temperatur i może powodować poparzenia na skórze zwierzęcia 
- apelują, by zwrócić jeszcze większą uwagę na nie.

Zatem te, które przebywają na zewnątrz powinny mieć stworzone 
odpowiednie warunki, w tym stały dostęp do wody zdatnej do pi-
cia, a samo miejsce do schronienia powinno być zacienione.

- Jeśli pies przebywa w budzie, powinna być odizolowana, pokry-
ta papą lub drewnem. Blacha i wszystkie inne metalowe przed-
mioty nagrzewają się do wysokich temperatur i mogą powodować 
poparzenia. Jeśli pies przebywa w ogrodzonej przestrzeni, pamię-
tajmy, aby wielkość kojca była dostosowana do wielkości psa. Pies 
powinien móc się swobodnie poruszać oraz mieć miejsce do eg-
zystencji - podkreślają.

Szczególne rygory w  dbaniu o  zwierzęta wprowadza ustawa 
o ochronie zwierząt, gdzie wskazano, iż pies na uwięzi nie może 
być dłużej niż dwanaście godzin na dobę a uwięź nie może być 
krótsza niż trzy metry.

Trzeba pamiętać, że prawo, dla osób dopuszczających się zanie-
dbań przewiduje surowe kary - aresztu, grzywny a za spowodo-
wanie sytuacji skutkujących cierpieniem czworonoga można tra-
fić za kratki nawet na trzy lata.

Święto Ciulimu-Czulentu jest sztandarowym wydarzeniem 
w gminie Lelów od lat już dwudziestu. Każdego roku przez trzy 
dni bawi się na nim po kilka tysięcy ludzi. Podobnie było i w tym 
roku, podczas jubileuszowej edycji Lelowskich Spotkań Kultur.

Wyjątek stanowiły lata „pandemiczne”, kiedy imprezę odwołano 
lub też zorganizowano ją w  skromniejszym wymiarze, bardziej 
refleksyjnie, intelektualnie i edukacyjnie. Bo i o  to też lokalnym 
władzom chodzi, by obok rozrywki i koncertów gwiazd polskiej 
sceny muzycznej, zaprezentować przede wszystkim dziedzictwo 
kulturowe gminy. Ono nierozerwalnie związane jest ze wspólną 
historią Polaków i Żydów.

Festiwal ma uczyć tolerancji i  wzajemnego zrozumienia, a  jego 
uczestnicy w klimacie przenikających się kultur mogą się bawić, 
ale także wziąć udział w licznych warsztatach edukacyjnych oraz 
poznawać regionalne tradycje kulinarne ziemi lelowskiej. Nie za-
brakło więc pokazów filmowych, wykładów połączonych z dysku-

Piotr Biernacki

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Lelów
sją czy oprowadzania po ohelu cadyka Dawida Bidermana i lelow-
skiej synagodze.

- Goście mieli także okazję obejrzenia wystawy wycinanki żydow-
skiej autorstwa Grzegorza Dudały, wystawy prac artystycznych 
autorstwa Kazimierza Kalkowskiego, wystawy fotograficznej au-
torstwa Grzegorza Maciąga pt. „Jorcaity” oraz wystawy mobilnej 
„Chasydzi Lelowscy” - podkreśla dyrekcja Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lelowie. - Nie zabrakło oczywiście degustacji dwóch 
tytułowych potraw — ciulimu i czulentu oraz wielu innych spe-
cjałów kuchni polskiej i  żydowskiej, w  tym żydowskiego kugla, 
przygotowanego przez społeczność chasydów, specjalnie na ju-
bileuszowy festiwal - dodaje.

Muzyka, tańce i  prezentacje artystyczne zawsze dodają temu 
wydarzeniu wyjątkowego charakteru. Na scenie zaprezentowali 
się artyści, jak Kroke, Video, Feel, wokalistka Izabela Szafrańska 
z zespołem, Zespół Folklorystyczny Ziemi Lelowskiej oraz dzieci, 
młodzież i dorośli z lelowskiego GOK-u.
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BĘDĄ UTRUDNIENIA W RUCHU. PRZEBUDUJĄ DROGĘ Z LELOWA DO NAKŁA

4 września wykonawca przebudowy drogi krajowej nr 46 na od-
cinku od Lelowa do Nakła wchodzi na plac budowy. Przez naj-
bliższy rok trzeba się będzie liczyć ze sporymi utrudnieniami 
w ruchu.

Droga krajowa nr 46 stanowi ważny i dość ruchliwy ciąg komu-
nikacyjny. Łączy bezpośrednio krajową jedynkę w Częstochowie 
z  województwem świętokrzyskim. Ten czterdziestodziewięcio-
kilometrowy szlak ma być wkrótce zmodernizowany w  dwóch 
miejscach.

– Głównym celem inwestycji jest rozbudowa istniejącej drogi kra-
jowej dla uzyskania poprawy bezpieczeństwa i uspokojenia ruchu 

Piotr Biernacki
drogowego oraz podniesienia komfortu komunikacyjnego. Zo-
stanie przebudowana, a jej konstrukcja dostosowana do nośności 
11,5 tony na oś. Przebudowane będą także skrzyżowania z droga-
mi poprzecznymi, zatoki autobusowe, a w ramach inwestycji po-
wstaną też chodniki i ciągi pieszo-rowerowe, oświetlenie drogo-
we oraz urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego – zaznacza 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, bezpośredni in-
westor zadania.

Modernizacja pierwszego z  odcinków, od Lelowa do Nakła, li-
czącego 7,7 kilometra, rozpocznie już 4 września. Prace potrwają 
niemal trzynaście miesięcy. Zgodnie z zawartym kontraktem wy-
konawca powinien uporać się z pracami do końca września przy-
szłego roku. Koszt to niemal 51 mln zł.

– Rozbudowa obejmie przebudowę dziewięciu skrzyżowań. Jed-
no z nich powstanie jako skrzyżowanie z ruchem okrężnym. Wy-
budujemy lub przebudujemy łącznie osiem zatok autobusowych 
oraz jedno miejsce kontroli pojazdów. Wyznaczymy także osiem 
przejść dla pieszych. W  celu usprawnienia komunikacji pieszej 
i  rowerowej oraz zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeń-
stwa niechronionym użytkownikom drogi zostaną wykonane 
ciągi piesze, pieszo-rowerowe lub rowerowe o  łącznej długości 
prawie 9 kilometrów – precyzuje zakres inwestycji GDDKiA.

Drugim z odcinków drogi krajowej nr 46, na którym wkrótce roz-
poczną się prace, to ten liczący 6,9 kilometra w relacji od Janowa 
do Lgoczanki. W tym przypadku zadanie wyceniono na 53 mln zł.
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W RAMACH UNIJNEGO PROJEKTU POWSTANĄ 
WIATY I PRZYSTANKI AUTOBUSOWE

ROZPOCZĘŁY SIĘ PRACE BUDOWLANE PRZY SZKOLE W MIEDŹNIE

SZYKUJE SIĘ REMONT WIADUKTU NA DRODZE POMIĘDZY MIEDŹNEM A MOKRĄ

SPORT, RUCH I DOBRA ZABAWA
Gmina Miedźno jest jednym z  partnerów projektu unijnego, 
który będzie realizowany w subregionie częstochowskim.

Z końcem sierpnia przedstawiciele zarządu Związku Gmin i Po-
wiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego zaczę-
li spotykać się z  włodarzami gmin, by podpisać porozumienia. 
Łącznie to pięć umów o partnerstwie. Chodzi o budowę centrów 
przesiadkowych w powiatach częstochowskim, kłobuckim, mysz-
kowskim i samej Częstochowie.

Tutejszy samorząd budowę centrów przesiadkowych i sieci przy-

Teren przed placówką oświatową w Miedźnie przechodzi mo-
dernizację. Prace wykonuje firma Wilk z Kłobucka.

Rozstrzygnięty dwa miesiące temu przetarg przewiduje grun-
towną przebudowę placu przy szkole w  Miedźnie. Teren został 
otwarty, usunięto również kolidujący drzewostan. Po to, by po-
prawić funkcjonalność placu, a przede wszystkim zwiekszyć ilość 
miejsc parkingowych. Prace te od wielu miesięcy były mocno 
oczekiwane przez rodziców uczniów uczęszczających do miej-
scowej szkoły. Zadanie ma kosztować 241 tys. zł.

Powstanie zjazd z ulicy Szkolnej. Zaprojektowano ponadto trzy-
naście miejsc parkingowych, w tym dwa dla osób niepełnospraw-
nych oraz miejsce, gdzie zlokalizowany będzie okresowo konte-
ner mobilnej kotłowni. Wykonawca zadba także o wykonanie do 
niej przyłącza centralnego ogrzewania.

- To inwestycja z kręgu tych niewielkich, ale jakże istotnych dla 
rodziców i  dzieci uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Miedźnie. Zwiększymy znacznie ilość miejsc parkin-
gowych. Zjazd z ulicy Szkolnej umożliwi natomiast wjazd autobu-
sów, a co za tym idzie bezpieczne wsiadanie i wysiadanie dzieci 
- mówi wójt Piotr Derejczyk.

Od końca września mieszkańcy gminy i  regionu muszą się li-
czyć ze sporymi utrudnieniami w komunikacji pomiędzy Mokrą 
a Miedźnem.

Prace przy modernizacji wiaduktu kolejowego na drodze S2022 
prowadzone będą od 30 września. Zgodnie z przedstawioną przez 
wójta Piotra Derejczyka informacją, mają potrwać dwa miesiące, 

Piotr Biernacki, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

DOTACJA DLA „GROMU” 
MIEDŹNO NA RENOWACJĘ 
OGRODZENIA

Na terenie obiektu sportowego im. Ludwika Bodziachowskiego 
w Miedźnie miejscowy „Grom” przeprowadzi renowacje ogro-
dzenia. To pokłosie otrzymania grantu na ten cel z budżetu sa-
morządu.

Stowarzyszenie prowadzące klub złożyło wniosek o  dotację na 
podstawie przyjętej przez lokalnych radnych w  ubiegłym roku 
uchwały, która przewiduje możliwości wsparcia i rozwoju sportu 
na terenie gminy. W tym konkretnym przypadku pożądana kwota 
wynosiła 15 tys. zł. 

- Celem zadania jest poprawienie estetyki obiektu i jego ogrodze-
nia. Aby tego dokonać, chcemy zakupić słupki betonowe, piasek 
i cement do zalania słupków co wzmocni stabilność całości kon-
strukcji. Ponadto zostaną zakupione dwie furty wraz ze słupkami. 
Całość prac zostanie wykonana przez firmę zajmującą się wyko-
naniem tego typu usług - argumentowali Wojciech Kowalik i To-
masz Wujec, przedstawiciele klubu.

Jak podkreślili, do postawienia płotu mają być wykorzystane płyty 
betonowe pochodzące z rozbiórki trybun, które członkowie sto-
warzyszenia oczyszczą, a teren wokół zostanie zrekultywowany.

- Montaż ogrodzenia zdecydowanie podniesie walory estetycz-
ne terenu rekreacyjnego, zwiększy jego bezpieczeństwo, a także 
zniweluje ewentualne wtargnięcie na boiska dzikich zwierząt - 
zaznaczyli.

Piotr Biernacki

Piotr Biernacki

19 sierpnia stadion im. Ludwika Bodziachowskiego w Miedźnie 
stał się areną kilku ważnych wydarzeń sportowych. Do gminy 
zawitała bowiem „Rodzinna Olimpiada Sportowa”, w  ramach 
której odbyły się aż trzy eventy.

Dzieci z  gminy i  regionu mogły wykazać się piłkarskimi umie-
jętnościami w  czasie turnieju, którego organizatorem był K.S. 
„Grom” Miedźno, a Śląski Związek Piłki Nożnej poprzez swą waka-
cyjną „Akcję lato” poszukiwał obiecujących talentów piłkarskich.

New Europe Foundation przygotowała natomiast zmagania w ra-
mach Śląskiej Olimpiady Sportowej. Tutaj chodziło głównie o ak-
tywną rekreację dla całych rodzin. Dla nich zaplanowano rywa-
lizację w siatkówce, koszykówce czy badmintonie. Ponadto była 
zumba i  fitness. Poza sportowo-rekreacyjną stroną wydarzenia 
przygotowano ponadto dmuchańce, animacje oraz małą gastro-
nomię.

Organizatorami wydarzenia była gmina Miedźno, rada rodziców 
z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w   Miedźnie, K.S. „Grom” 
Miedźno, Śląski Związek Piłki Nożnej, New Europ Foundation oraz 
Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Emocji nie brakowało. Bez wątpienia mieszkańcom zapewniono 
największą dawkę sportowej energii tego lata.

Piotr Biernacki, fot. Rada Rodziców ZSP Miedźno

stanków autobusowych będzie rozwijał wraz z Kłobuckiem i Po-
powem.

 - W ramach porozumienia na obszarze naszej gminy wybudujemy 
wiaty i perony przystankowe. Ideą jest, by dostarczone poprzez 
centra przesiadkowe rozwiązania umożliwiły swobodną i nisko-
emisyjną komunikację mieszkańców gmin subregionu - informuje 
wójt Piotr Derejczyk.

W uroczystym podpisaniu porozumienia udział wzięli także bur-
mistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski, wójt Popowa Jan Kowalik oraz 
reprezentanci subregionalnego stowarzyszenia.

do końca listopada.

- Niestety wiążą się one również z  zamknięciem ruchu w  obu 
kierunkach, droga nie będzie przejezdna. Planowany jest objazd 
przez Zawady lub przez Kłobuck. Szczegóły podamy w później-
szych komunikatach, po otrzymaniu schematu tymczasowej or-
ganizacji ruchu - zaznacza włodarz.



TRWAJĄ PROCEDURY, KTÓRE ZBLIŻAJĄ DO 
UZYSKANIA POZWOLENIA NA BUDOWĘ 

OSIEDLA W OSTROWACH NAD OKSZĄ
SIM Śląsk Północ Sp. z  o.o. złożyła do 
kłobuckiego starostwa wniosek o  wy-
łączenie gruntów rolnych z  produkcji 
rolniczej w  rejonie ulic Wąskiej i  Cha-
browej w  Ostrowach nad Okszą. To je-
den z  koniecznych warunków uzyskania 
pozwolenia na budowę trzech budynków 
mieszkalnych osiedla „Akacjowa Ostoja”, 
a tym samym starania się o pozwolenie na 
budowę.

Działanie spółki jest naturalną konse-
kwencją uchwały, którą 28 lipca przyjęła 
Rada Gminy Miedźno, dotyczącej kwestii 
ustalenia lokalizacji inwestycji mieszka-
niowej przy ulicy Wąskiej w  Ostrowach 
nad Okszą. Radni dali tym samym spółce 
zielone światło do starania się o pozwole-
nie na budowę.

Część z  planowanej inwestycji zlokali-
zowana jest na działkach, które w  miej-
scowym planie zagospodarowania prze-
strzennego zaklasyfikowane są jako 
grunty orne piątej klasy. Stąd niezbędne 
działanie spółki, która będzie bezpo-
średnim inwestorem, by tereny te wyłą-
czyć z produkcji rolniczej i przeznaczyć je 
na budowę trzech budynków mieszkal-
nych wielorodzinnych wraz z parkingiem 
oraz niezbędną infrastrukturą drogową 
i techniczną.

- Po uzyskaniu decyzji o  wyłączeniu 
wnioskowanych gruntów z  produkcji 
rolniczej złożymy wniosek o  pozwo-
lenie na budowę. Po jego uprawo-
mocnieniu rozpiszemy przetarg na 
generalnego wykonawcę inwesty-
cji, a  sama gmina Miedźno będzie 
mogła uruchomić nabór przyszłych 
mieszkańców - zaznacza Agnieszka 
Związek, prezes SIM Śląsk Północ.

SIM Śląsk Północ Sp. z  o.o. to Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa realizująca non 
profit budownictwo społeczne na zasa-
dach określonych w  ustawie o  społecz-
nych formach rozwoju mieszkalnictwa. To 
podmiot z  siedzibą w  Lublińcu, który zo-
stał powołany do życia pod koniec lutego 
2022 roku przez Krajowy Zasób Nieru-
chomości oraz przedstawicieli trzynastu 

samorządów z  województw śląskiego 
i opolskiego.

Zadaniem spółki jest budowanie miesz-
kań na wynajem o  umiarkowanym czyn-
szu. Obecnie wolumen obejmuje ich blisko 
siedemset, a  w  regionie częstochowskim 
powstaną na terenie gminy Miedźno oraz 
w  Koniecpolu. Najbardziej zaawansowa-
ne projekty są obecnie w  Lublińcu, gdzie 
spółka wystąpiła już o pozwolenie na bu-
dowę oraz właśnie w Miedźnie. Dla gmin 
Kolonowskie, Krupski Młyn i  Zawadzkie 
opracowane są projekty budowlane i kon-
cepcyjne planowanych inwestycji miesz-
kaniowych.

- Projekt budowlany jest kluczowym 
elementem do podpisania przez spół-
kę umowy z  Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego na kredyt preferencyjny 
SBC oraz pozyskania grantu z Fundu-
szu Dopłat - podkreśla prezes Związek.

Komu dedykowane są mieszkania w SIM? 
Przede wszystkim osobom, które wyka-
żą tzw. zdolność czynszową, czyli będą 
w  stanie regularnie płacić czynsz, okre-
ślony jednak na zasadach dużo korzyst-
niejszych niż ceny rynkowe.

Ustawa przewiduje, że aby ubiegać się 
o  mieszkanie w  SIM nie można mieć ty-
tułu prawnego do lokalu mieszkalne-
go w  tej samej miejscowości. Ponadto 
pierwszeństwo najmu będą miały osoby 
wychowujące przynajmniej jedno własne 
lub przysposobione dziecko, jak również 
osoby starsze, które ukończyły sześćdzie-
siąty rok życia. Umowa z SIM może jedy-
nie obligować do wniesienia partycypacji 
w wysokości do 30 proc. kosztów budowy 
lokalu mieszkalnego.

- Żeby ubiegać się o mieszkanie w ra-
mach SIM, potencjalny najemca bę-
dzie musiał wykazać, że jego dochody 
są wystarczające, aby pokryć czynsz. 
Druga kwestia to partycypacja. SIM 
zapewnia możliwość dojścia do wła-
sności po minimum piętnastu latach. 
Jest ona obowiązkowa i  w  naszej 
spółce ustalono ją na poziomie 20 

proc. kosztów budowy mieszkania - 
wyjaśnia prezes Agnieszka Związek. 
- Najemcy, którzy zadeklarują chęć 
stania się w przyszłości właścicielami 
przyznanego lokum, w  kwocie czyn-
szu będą mieć zawartą część, która 
posłuży jako spłata kosztów budowy 
tego mieszkania - dodaje.

Mieszkania w  SIM to niezwykle korzyst-
ne rozwiązanie. Trzeba pamiętać o  tym, 
iż budowane są one w wysokim standar-
dzie. SIM nie oddaje mieszkań w  stanie 
surowym czy też deweloperskim. Zgod-
nie z  rozporządzeniem wykonawczym 
do ustawy o  finansowaniu mieszkań na 
wynajem, mieszkania w  ręce najemców 
przechodzą wyposażone w  podstawową 
armaturę, sprzęty AGD, są pomalowane, 
ze zrobionymi podłogami czy oświetle-
niem.

W  gminie Miedźno przewidziano wznie-
sienie trzech kameralnych budynków 
z  łącznie dwudziestoma siedmioma lo-
kalami. Planowane są mieszkania jedno-, 
dwu-, jak i trzypokojowe, o metrażach od 
35 m² do 71 m². Osiedle charakteryzuje 
nowoczesny design, będzie przyjazne dla 
osób niepełnosprawnych i  ekologiczne, 
wykorzystujące odnawialne źródła ener-
gii. Powstaną także czterdzieści cztery 
miejsca parkingowe, w tym sześć dla osób 
niepełnosprawnych.

- Chcielibyśmy, by pierwsi lokatorzy 
odebrali klucze do własnych mieszkań 
już z  początkiem 2026 roku. Po uzy-
skaniu prawomocnego pozwolenia 
na budowę gmina Miedźno uruchomi 
zapisy chętnych. Myślę, że w  tej lo-
kalizacji i  w  takim standardzie, będą 
się one cieszyć dużą popularnością 
- podkreśla prezes SIM Śląsk Północ.
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ŚWIĘTO JABŁKA W MSTOWIE. DLA MIESZKAŃCÓW 
ZAŚPIEWAŁA HALINA FRĄCKOWIAK, A SALWY 
ŚMIECHU WYWOŁYWAŁ MARCIN DANIEC

DRUHOWIE ODZNACZENI ZA 
ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA

26 sierpnia, w uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, Koło 
Gospodyń Wiejskich „Niwianki” z  Kobyłczyc reprezentowało 
gminę oraz swoje sołectwo na I Ogólnopolskiej Pielgrzymce Kół 
Gospodyń Wiejskich do Gospodyni Narodu.

Koła gospodyń wiejskich obecnie przeżywają swój renesans. Mają 
zdolności pobudzające integrację środowiska lokalnego, orga-
nizują wydarzenia kulturalne, prezentują rękodzieło, znając też 
przepisy na lokalne przysmaki. Teraz mają również swoją  piel-
grzymkę. 

Z relacji pań wynika, iż stoisko, jakie przygotowały na wspomnia-
ną pielgrzymkę cieszyło się dużym zainteresowaniem. Jak pod-
kreślają, głównie ze względu na niezwykle ciekawą ofertę kuli-
narną. Gospodynie przygotowały między innymi musy i  dżemy 
z owoców z okolicznych sadów, które były wypełnieniem serwo-
wanych na stoisku naleśników.

- Odwiedzający mogli też skorzystać z oferty promocyjnej gminy 
Mstów, zapytać o jej atrakcje, dostać mapę czy przewodnik tury-
styczny po gminie - informują panie z koła gospodyń wiejskich.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Ośmiu druhów ochotników z jednostek ochotniczych straży po-
żarnych działających na terenie gminy otrzymało Odznaki Ho-
norowe „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”. Uroczystość ich 
wręczenia miała miejsce podczas niedawnego „Święta Jabłka”.

Jak informuje w  komunikacie prasowym urząd gminy, ochot-
nicze straże pożarne na co dzień zajmują się prewencją i walką 
z pożarami oraz pozostałymi zagrożeniami dla zdrowia czy życia 
ludzkiego, dobytku oraz środowiska naturalnego. Do zadań straży 
pożarnej należy też między innymi usuwanie skutków klęsk ży-
wiołowych i katastrof.

Ośmiu miejscowym druhom Sejmik Województwa Śląskiego po-
stanowił nadać Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego. Wyróżnienie to przyznawane jest za wybitne zasługi 
tym osobom, które wyróżniają się w działalności na terenie wo-
jewództwa.

Złote odznakę otrzymali Henryk Nowakowski z jednostki OSP Ku-
chary oraz Mirosław Kasztelan z  jednostki w Małusach Małych. 
Sześciu strażaków-ochotników otrzymało z kolei srebrne odzna-
ki. W tym gronie znaleźli się Tomasz Łuszczyński z OSP Małusy 
Wielkie, Adam Parkitny, Andrzej Hadryś i  Robert Kubica z  OSP 
w Jaskrowie, a także Marek Chmielarz i Jerzy Walaszczyk z  jed-
nostki w Mokrzeszy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Jak podkreślają organizatorzy tegorocznej edycji Święta Jabł-
ka, niedawne wydarzenie, które odbyło się na mstowskich bło-
niach, cechował ciekawy dobór artystów, bogata oferta gastro-
nomiczna, liczne atrakcje i piękna pogoda.

Święto Jabłka to impreza, której pomysł na jej stworzenie wynikał 
bezpośrednio ze specyfiki regionu mstowskiego, który szczyci 
się największą ilością sadów w województwie śląskim. To ponad 
dwieście hektarów.

- Wydarzenie jest wyrazem szacunku dla pracy lokalnych sadow-
ników, którzy wkładają wiele wysiłku w  swoje gospodarstwa - 
mówią lokalni animatorzy kultury.

Podczas eventu można zakupić było lokalne produkty, wśród 
których dominowały oczywiście jabłka, ale i  gruszki czy śliwki. 
Każdorazowo też podczas kolejnych edycji uczestnicy mają moż-
liwość odwiedzenia szeregu stoisk gastronomicznych.

W tym roku uroczystym akcentem było wręczenie Odznak Hono-
rowych „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”, które trafiły do 
ośmiu druhów ochotników działających w gminnych jednostkach 
ochotniczej straży pożarnej. Później, przybyli na imprezę miesz-
kańcy i goście z okolicznych gmin, mogli oddać się już tylko czy-
stej rozrywce.

- Pierwsza na scenie wystąpiła utalentowana, wschodząca gwiaz-

Monika Wójcik, fot. Piotr Chaładaj/Urząd Gminy Mstów

da Kinga Kipigroch. Ta trzynastoletnia, skromna dziewczyna, 
mieszkanka sąsiedniej gminy Kłomnice podbiła serca Polaków 
i jurorów w programie „The Voice of Kids”. Swoim talentem czaro-
wała publiczność również Magdalena Drążek, na co dzień miesz-
kanka Mstowa, obdarzona barwą głosu o niezwykłym brzmieniu 
i  uroku. Na scenie wykonała najpiękniejsze utwory Anny Jantar 
- informują organizatorzy Święta Jabłka.

Niewątpliwie jednym z  najmocniejszych akordów wspomnianej 
edycji był występ Haliny Frąckowiak. Artystka wykonała swoje 
najbardziej znane utwory, a  część z  nich śpiewała razem z  pu-
blicznością.

- Po tej potężnej dawce damskiego wokalu na scenie rozbrzmiał 
męski głos. Zebranych na imprezie widzów zabawił i  rozbawił 
Marcin Daniec. Jego niepowtarzalny styl i urok osobisty składa-
ją się na oryginalny i jedyny w swoim rodzaju wyraz artystyczny 
tego satyryka. Marcina Dańca nie da się z  nikim pomylić, gdyż 
posiada niebywałą lekkość wysławiania się i  nazywania rzeczy 
w niecodzienny sposób. Swój kunszt udowodnił wplatając w pre-
zentowane monologi elementy mstowskiej rzeczywistości i  lo-
kalnych perełek, czym zaskarbił sobie jeszcze większą sympatię 
publiczności - dodają osoby odpowiedzialne za przygotowanie 
wydarzenia.

Ostatni występ tego wieczoru dał discopolowy zespół M.I.G., a na 
zakończenie zwyczajowo zagrał DJ Maciek.

ŚPIEW, ZABAWA, PYSZNE JEDZENIE I MIŁE TOWARZYSTWO. 
UDANY PIKNIK W MOKRZESZY

Piknik to wyjątkowy sposób na połączenie różnych pokoleń 
w  atmosferze radości, relaksu i  przyjemności spędzania cza-
su na świeżym powietrzu. Taką tradycję od kilku lat kultywuje 
Koło Gospodyń Wiejskich w Mokrzeszy „Iskierki”, które po raz 
kolejny zaprosiło mieszkańców na „popołudnie od juniora… do 
seniora”.

Atrakcji było sporo i  to zarówno w  warstwie artystycznej, jak 
i  animacyjnej oraz kulinarnej. Popis wokalnych umiejętności 
dały koleżanki z Koła Gospodyń Wiejskich „Mstowianki”, a także 
Magdalena Drążek, która zaśpiewała największe polskie przebo-
je. Każdy mógł także pochwalić się swoim muzycznym talentem 
podczas wspólnego biesiadowania przy karaoke.

- Panie z  Koła Gospodyń Wiejskich w  Mokrzeszy przygotowały 
dla uczestników słodki poczęstunek. Liczne atrakcje czekały rów-
nież dla najmłodszych jak wata cukrowa, popcorn, animacje, bań-
ki mydlane. Z pewnością nie można było się nudzić - informują 
mstowscy urzędnicy.

Na wspólnej zabawie obecny był także gospodarz gminy wójt To-

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Mstów

masz Gęsiarz, radni samorządowi i z powiatu, strażacy i  lokalni 
działacze.

- Kolejny raz utwierdzamy się w przekonaniu, że muzyka łączy 
pokolenia. W  przeszłości uwielbiane przez naszych rodziców, 
a nawet dziadków piosenki, dziś – w nowych aranżacjach – za-
chwycają również młode pokolenie, niezależnie od wieku - pod-
kreślają zgodnie „Iskierki”.

PROMOWAŁY GMINĘ PODCZASPROMOWAŁY GMINĘ PODCZAS
PIELGRZYMKI KGW NA JASNĄ GÓRĘPIELGRZYMKI KGW NA JASNĄ GÓRĘ
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ZMIANY W SIATCE POŁĄCZEŃZMIANY W SIATCE POŁĄCZEŃ

NOWE RADAROWE WYŚWIETLACZE PRĘDKOŚCI W DWÓCH 
MIEJSCOWOŚCIACH

MIESZKAŃCY CEGIELNI RÓWNIEŻ 
MIELI OKAZJĘ, BY POBIESIADOWAĆ

NIEZWYKLE UDANY PIKNIK RODZINNY.
DOPISAŁA FREKWENCJA ORAZ POGODA

PŁYWALI, BIEGALI I KRĘCILI KILOMETRY NA
ROWERACH. WSZYSTKO W MORDERCZYM UPALE

Starostwo Powiatowe w Częstochowie wprowadziło w sierpniu 
kilka zmian w  siatce połączeń. Oprócz dwóch linii miejskich 
i czterech gminnych, przez samorząd Mstowa przebiegają teraz 
trzy powiatowe linie autobusowe. 

Jak informują urzędnicy, częstochowskie starostwo wyłoniło 
w przetargu operatorów realizujących przewozy pasażerskie na 
terenie gmin powiatu częstochowskiego. Przygotowana specyfi-
kacja wspomnianego zamówienia zakładała zwiększenie udziału 
taboru o taki, który posiada rozwiązania techniczne służące za-
pewnieniu dostępu do komunikacji dla osób o ograniczonej zdol-
ności ruchowej, osób podróżujących z małym dzieckiem w wózku 
oraz większy odsetek pojazdów z ekologicznymi normami spalin.

– W  części możemy także zaobserwować fabrycznie nowe po-
jazdy. Naszym celem jest stworzenie wysokiej jakości transportu 
publicznego z odpowiednią częstotliwością połączeń i wysokim 
standardem taboru – przekonują pracownicy starostwa.

Mstów wraz z  takimi gminami jak Dąbrowa Zielona, Janów, Ka-
mienica Polska, Kłomnice, Kruszyna, Lelów, Mykanów, Poczesna 
i  Przyrów oraz we współpracy ze starostwem tworzą Jurajski 
Związek Powiatowo-Gminny pod nazwą „Komunikacja Jurajska”, 
który stanie się wspólnym organizatorem komunikacji zbiorowej.

– Takie rozwiązanie pozwoli na integrację systemów komunika-
cji gminnej i powiatowej, a tym samym zapewni lepszy transport 
zbiorowy dla mieszkańców powiatu częstochowskiego – dodają 
urzędnicy.

Przez gminę przebiegają teraz trzy powiatowe linie autobusowe 
– 115, 116 i 117. Pierwszą, obsługującą trasę od Częstochowy do Bo-
lesławowa i biegnącą wzdłuż drogi powiatowej 1040S przez Sroc-
ko, Brzyszów, Małusy Małe, Małusy Wielkie, Kobyłczyce i Żuraw 
realizuje spółka Jurabus. Za linię 116, odpowiedzialną za połącze-
nia na trasie od Częstochowy do Dąbrowy Zielonej przez Pnia-
ki Mokrzeskie, Jaźwiny, Mokrzesz, Zawadę, Mstów, Wancerzów 
oraz Jaskrów – firma Robert Opara Przewóz Osób. Wspomniany 
wcześniej Jurabus podpisał również umowę na obsługę lini 117, 
przebiegającą od Częstochowy do Złotego Potoku z przystanka-
mi w Srocku, Brzyszowie, Małusach Małych, Małusach Wielkich 
i Zagórzu.

Nie zmieniają się natomiast warunki świadczenia usług przez 
dwie linie miejskie o numerach 26 i 30 oraz cztery linie gminne. 
Aktualną siatkę połączeń komunikacji powiatowej można znaleźć 
na stronie komunikacjaczestochowska.pl.

Zasilane solarnie radarowe wyświetlacze prędkości zamonto-
wano niedawno przy ulicach Kilińskiego w Mstowie i Starowiej-
skiej w  Jaskrowie. Zadanie zrealizowano w  ramach funduszu 
sołeckiego.

- Radarowe wyświetlacze prędkości posiadają udowodnioną dłu-
gotrwałą skuteczność. Efektywnie uspokajają ruch średnio o 15-
20 proc. - komentuje zasadność ich instalacji wójt Mstowa.

W  momencie przekroczenia prędkości przez kierowcę na wy-
świetlaczu pojawia się czerwony komunikat. Gdy urządzenie za-
rejestruje dopusczlalną prędkość, to wówczas na zielono.

26 sierpnia, po raz pierwszy na terenie zlokalizowanym przy 
gminnym targowisku, zorganizowana została „Biesiada Ak-
tywnej Cegielni”, przygotowana przez tamtejsze koło gospodyń 
wiejskich.

Preludium do zorganizowania wspomnianego wydarzenia było 
pozyskanie funduszy z ogłoszonego przez urząd gminy konkursu.

- Podczas imprezy spotkały się różne pokolenia, a  także nowi 
mieszkańcy Cegielni i  okolicznych miejscowości. Był to czas na 
wspólne biesiadowanie przy pieczonkach prosto z ogniska, kieł-
basce, regionalnie przygotowanej kapuście oraz przepysznych 
ciastach, które własnoręcznie przygotowały nasze gospodynie - 
informują panie z KGW.

Najmłodsi mogli korzystać z zabawy na dmuchanym zamku, dla 
nich również przygotowano był kącik z warkoczykam i tatuażami. 
Nie zabrakło obowiązkowej waty cukrowej, popcornu czy szeregu 
konkursów.

W  ostatnią sobotę sierpnia w  Srocku organizatorzy pikniku 
przygotowali dla tamtejszej społeczności lokalnej szereg atrak-
cji. Nie zabrakło obowiązkowej grochówki, szeregu zabaw dla 
najmłodszych czy możliwości wygrania cennych nagród. Naj-
więcej emocji wzbudziła jednak rywalizacja kół gospodyń wiej-
skich o puchar wójta Tomasza Gęsiarza.

Jak podkreślają organizatorzy imprezy, jej przebieg miał charakter 
odnoszący się do popularyzowania i utrwalania tradycji regional-
nej i kulinarnej. Jedną z atrakcji była na przykład możliwość zaku-
pienia tradycyjnego makaronu wykonanego przez seniorki Koła 
Gospodyń Wiejskich „Juratki” w Srocku.

Każdy, kto pojawił się na pikniku mógł wziąć udział w  zabawie 
fantowej, w  której główną nagrodą był rower. Powodów do na-
rzekania nie miały też dzieci, na które czekało wiele atrakcji. Były 
dmuchańce, wata cukrowa, popcorn, balony i konie.

- Można również było spróbować choćby grochówki przygoto-
wanej w wojskowej kuchni polowej, pieczonek z ogniska, chleba 
ze smalcem, kiełbasek z grilla czy pysznego ciasta. Uroczystość 
zakończona została pokazem fajerwerków - relacjonują organi-
zatorzy zabawy.

Ponad dwustu miłośników triathlonu rywalizowało w  przed-
ostatnią niedzielę sierpnia w trzeciej edycji zawodów przygoto-
wanych przez tutejszy samorząd - „Mstów Triathlon 2023”.

Jak przekonują organizatorzy triathlonowej imprezy w Mstowie, 
zawody łączące pływanie, jazdę na rowerze i  bieganie są coraz 
popularniejsze i  nie ma co się dziwić temu, że gmina trzy lata 
temu postanowiła zorganizować podobne również i u siebie.

- W zawodach triathlonowych w Mstowie uczestniczyło łącznie 
ponad dwustu zawodniczek i zawodników, którzy mierzyli się na 
dwóch dystansach: 1/8 Iron Men oraz 1/4 Iron Men - informuje 
wójt Tomasz Gęsiarz.

Uczestnicy pierwszego z  nich mieli do pokonania 475 metrów 
w akwenie, za który posłużyła kopalnia piasku w Zawadzie, 22,5 
km jazdy na rowerze po gminnych arteriach oraz 5,25 km biega-
nia po drogach i terenach leśnych. Uczestnicy drugiego dystansu 
z kolei musieli zmierzyć się z trasą, w której trzeba było przepły-
nąć 950 metrów, przejechać 45 kilometrów, a także przebiec 10,55 
kilometrów.

W obydwu przypadkach doszło też do rywalizacji trzyosobowych 
sztafet. Tutaj zawodnicy mieli ułatwione zadanie, gdyż mogli wy-
brać start w jednej z trzech dyscyplin. Jeśli chodzi o dystans 1/8 
Iron Men najlepszy okazał się Krzysztof Nowak, a w  rywalizacji 
sztafet palma zwycięstwa przypadła drużynie złożonej z Tomasza 

Monika Wójcik, fot. Freepik
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Mazura, Feliksa Kinkela i Tomasza Kinkela.

W  kategorii związanej z  koniecznością pokonania dystansu 1/4 
Iron Men zwyciężył Aleksander Piotrowski, a w przypadku sztafet 
najlepsze wyniki osiągnął rodzinny team reprezentowany przez 
Radosława, Roberta i Rafała Małolepszych. Po zakończeniu rywa-
lizacji, na mstowskim rynku odbyła się dekoracja zwycięzców.

- Gratuluję wszystkim zawodnikom, którzy wzięli udział w zawo-
dach, zarówno walki, jak i ogromu wysiłku włożonego w rywaliza-
cję - podkreśla wójt Gęsiarz.

Już po raz drugi odbyły się zawody kół gospodyń wiejskich o pu-
char wójta Tomasza Gęsiarza. Choć konkurencje były nietypowe, 
to przede wszystkim liczyła się dobra zabawa. Ostatecznie pierw-
sze miejsce w rywalizacji wywalczyły panie z KGW Krasice, przed 
KGW Brzyszów i KGW Srocko.

- Pogoda wytrzymała do samego końca wydarzenia, które zakoń-
czyło się około północy, a frekwencja po raz kolejny miło zasko-
czyła organizatorów - podsumowuje radny Robert Misztal.

W  przypadku utraty zasilania czy bezsłonecznej pogody prawi-
dłową ciągłość pracy urządzenia zapewnia wbudowany akumu-
lator.
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ŚWIĘTO PLONÓW, RADOŚCI I ODPOCZYNKU PO CIĘŻKIEJ PRACY
19 sierpnia w  Poczesnej zorganizowane zostały tegoroczne 
dożynki. Niezmiennie co sezon wydarzenie to stanowi cenny 
przejaw kultywowania tradycji, święcenia darów ziemi, a także 
dzielenia się chlebem czy wspólnego świętowania.

- Ten radosny dzień jest ukoronowaniem całorocznego trudu rol-
ników i ich rodzin. Dożynki to doskonała okazja, aby połączyć tra-
dycję z teraźniejszością. To również symboliczny dzień wyrażenia 
szacunku do pokarmu oraz pracy rolnika, a także ziemi, która jest 
matką nas wszystkich - podkreśla wójt Krzysztof Ujma.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy w kościele parafialnym p.w. 
św. Jana Chrzciciela w  Poczesnej, którą celebrowali miejscowy 
proboszcz oraz jego odpowiednik z parafii we Wrzosowej. W to-
warzystwie mieszkańców, przybyłych gości oraz przedstawicie-
li władz różnych szczebli, złożone zostały dary ołtarza, a wierni 
dziękowali za tegoroczne plony. Zwyczajowo doszło też do po-
święcenia wieńców i chleba.

- Następnie, uroczysty i barwny korowód z tegorocznymi plonami 
niesionymi przez koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia i orga-
nizacje pozarządowe prowadzony przez Młodzieżową Orkiestrą 

Monika Wójcik, fot. Adam Markowski / Urząd Gminy Poczesna
Dętą Gminy Poczesna pod batutą Wojciecha Greli, rozpoczął ob-
chody Święta Chleba. Tworzyły mu poczty sztandarowe, delega-
cje oraz zaproszeni goście - relacjonuje Iwona Skorupa, dyrektor 
Gminnego Centrum Kultury Informacji i Rekreacji w Poczesnej.

Tradycyjnie włodarz Poczesnej i starostwie dożynek poczęstowali 
chlebem wszystkich przybyłych na tę uroczystość uczestników. 
Oprócz samych rolników licznie stawili się parlamentarzyści, sa-
morządowcy czy sołtysi. Nie zabrakło też delegacji z zaprzyjaź-
nionej z miejscowym samorządem litewskiej gminy Jaszuny.

- Tradycję obchodów święta plonów budujemy w naszej gminie 
od 2007 roku. Są dożynkowe wieńce, wspólna modlitwa, rozmo-
wy, stoły. Nasze koła gospodyń, stowarzyszenia, rodzinne ogród-
ki działkowe każdorazowo przygotowują swoiste dzieła sztuki, 
w postaci wieńców dożynkowych - symboli plonów naszej ziemi 
- mówił w  okolicznościowym wystąpieniu wójt Krzysztof Ujma. 
- Obrzędy dożynkowe zmieniały się z czasem, ale jeden zwyczaj 
trwa nieprzerwanie od ponad stu lat. Chodzi o dzielenie się chle-
bem, który został wypieczony z tegorocznej mąki. Pragnę wyrazić 
swój szacunek dla trudu podejmowanego przez rolników każdego 
dnia. Dziękuję za ciężką pracę, za umiłowanie ziemi i patriotyzm, 
za szacunek do tradycji, religijność i gościnność - dodawał wło-

darz, zapraszając wszystkich przybyłych gości do zwiedzania sto-
isk, degustacji potraw i wspólnej zabawy.

Podobnie i  tym razem pracownicy Gminnego Centrum Kultury, 
Informacji i Rekreacji w Poczesnej przygotowali szereg występów 
artystycznych. Zebrani mieli okazję wysłuchać Zespołu Folklory-
stycznego „Wrzosowianie” oraz pań z KGW „Pocześnianki”. Swoje 
umiejętności sprawnościowe zaprezentowały dziecięce drużyny 
pożarnicze ze Słowika i Nierady, a gwiazdą wieczoru był tym ra-
zem zespół Czerwone Gitary.

INWESTYCJA NA UKOŃCZENIU

DRUHOWIE Z NIERADY Z NO-
WYM WOZEM STRAŻACKIM

We Wrzosowej trwają intensywne prace przy budowie chodnika 
w ciągu ulicy Ogrodowej. Jak przekonuje urząd gminy, te chylą 
się już ku końcowi.

Głównym celem, jaki obrały sobie miejscowe władze, decydując 
się na inwestycję, była poprawa bezpieczeństwa pieszych. Zwięk-
szy się po prostu komfort mieszkańców, a  i kierowcy będą mo-
gli ze spokojniejszą głową jeździć tą arterią. Przedsięwzięcie jest 
jednak szeroko zakrojone, bo nie chodzi tylko o samo wybudo-
wanie szlaku pieszego. Przy okazji postanowiono kompleksowo 
uregulować stosunki wodne, budując odwodnienie - kanalizację 
deszczową, wpusty uliczne, studnie rewizyjne, przykanaliki, dre-
naż francuski oraz umocnienie skarp.

Dlatego też i  koszt zadania jest spory. To 2,16 mln zł. Większą 
część tej sumy stanowią środki z finansowanego przez podatni-
ków tzw. „Polskiego Ładu”.

Niemal 1,2 mln zł kosztował samochód ratowniczo-gaśniczy dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nieradzie. 5 sierpnia wóz typu 
średniego wszedł uroczyście do służby w jednostce.

Bez wątpienia, wraz z nowym samochodem bojowym, OSP Niera-
da może patrzeć w przyszłość z większym spokojem i pewnością, 
że jest przygotowana do sprostania wielu wyzwaniom. To także 
kolejny krok w  dążeniu do wyższego poziomu bezpieczeństwa 
i profesjonalizmu w ratowaniu życia i mienia na terenie całej gmi-
ny Poczesna.

- Nowy wóz strażacki to ważny element poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców. W przypadku sytuacji nagłych strażacy ochotnicy 
będą mogli jeszcze skuteczniej i  sprawniej działać – podkreśla 
wójt Krzysztof Ujma.

Proces pozyskania pojazdu nie był łatwy i wymagał zaangażowa-
nia wielu osób. Wsparcie finansowe ze strony lokalnych władz 
oraz społeczności odegrało tutaj kluczową rolę w  osiągnięciu 
celu. Bo i udział samorządu w tym przedsięwzięciu jest niemały. 
Z budżetu gminy radni przeznaczyli 720 tys. zł. Kolejne 430 tys. zł 
udało się zdobyć w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a 20 tys. zł wygospodarowa-
li strażacy. Jak podkreślają sami druhowie, to dla nich ogromny 
krok naprzód. Obecność nowego samochodu we flotylli znaczą-
co zwiększa zdolność szybkiego reagowania na pożary, wypadki 
drogowe, zalania oraz inne sytuacje awaryjne.

- Serdecznie dziękujemy za okazane wsparcie wójtowi Krzyszto-
fowi Ujmie oraz Radzie Gminy Poczesna. 5 sierpnia jest kolejnym 
dniem, który zapisze się na kartach historii naszej OSP – podkre-
śla zarząd jednostki.

Piotr Biernacki

Piotr Biernacki
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PO PÓŁTORA WIEKU PRZYRÓW PONOWNIE BĘDZIE
MIASTEM. JUŻ Z POCZĄTKIEM PRZYSZŁEGO ROKU
To już pewne. Od nowego roku Przyrów odzyska prawa miej-
skie. Potwierdził to z końcem lipca premier Mateusz Morawiec-
ki, podpisując stosowne rozporządzenie.

Liczący sobie już sześćset pięćdziesiąt cztery lata Przyrów prawa 
miejskie dzierżył przez pięć wieków. 15 marca 1369 roku na zamku 
w Olsztynie król Kazimierz Wielki wydał taki przywilej lokacyjny 
Jakubowi Rechickiemu z Nagłowic. Degradacja nastąpiła po upad-
ku powstania styczniowego, kiedy to dekretem cara Aleksandra II 
z dnia 13 lipca 1869 roku małe miasta w Królestwie Polskim zosta-
ły przemianowane w  osady i  przydzielone do przyległych gmin 
wiejskich.

Postanowienie o  degradacji szesnastu miast w  guberni piotr-
kowskiej, w tym miasta Przyrowa, wydane zostało 1 kwietnia 1870 
roku, a weszło w życie 31 maja 1870 roku. W ten sposób miasto 
zostało ukarane i upokorzone za udział jego mieszkańców w po-
wstaniu.

Starania o odzyskanie praw miejskich rozpoczęła formalnie przy-
jęta w  październiku ubiegłego roku przez radę gminy uchwała, 
zgodnie z którą radni upoważnili wójta Roberta Nowaka do pro-
wadzenia działań zmierzających do nadania Przyrowowi sta-
tusu miasta. Samym impulsem do tego były obchody jubileuszu 
650-lecia miejscowości.

W  kolejnym kroku musieli wypowiedzieć się w  tej kwestii sami 
mieszkańcy. Ich opinia odnośnie obranego przez lokalne władze 
kierunku rozwoju, strategicznego dla przyszłości samorządu, 
była kluczowa. Zakończone w  lutym tego roku konsultacje spo-
łeczne nie przyniosły zaskoczenia. Niemal 78 proc. respondentów 
było za. Później pozostało już tylko złożenie formalnego wniosku 
u wojewody i oczekiwanie na decyzję premiera.

- Podjęcie tej uchwały to było bardzo ważne dla nas wydarzenie. 
Przywilej lokacyjny, pieczęć miasta Przyrowa z  1783 roku, mapa 
miasta Przyrowa z 1826 roku oraz bogata historia i szacunek do 
przodków są najlepszą motywacją do tego, by zainicjować dzia-
łania i przywrócić miejscowości utracone ponad sto pięćdziesiąt 
lat temu prawa miejskie - podkreślał włodarz w skierowanym do 
mieszkańców liście.

Prezes Rady Ministrów rozporządzenie w sprawie ustalenia gra-
nic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom 

Piotr Biernacki, fot. Piotr Biernacki

NA TERENIE KILKU GMIN POWSTANĄ 
CENTRA PRZESIADKOWE. PRZYRÓW 
TAKŻE JEST NA TEJ LIŚCIEI JUŻ PO DOŻYNKACH

Jak informuje urząd gminy, tutejszy samorząd został partnerem 
w projekcie dotyczącym rozwoju zrównoważonego transportu 
na terenie powiatu częstochowskiego.

Wspomniane partnerstwo ma zostać zrealizowane poprzez bu-
dowę centrów przesiadkowych na terenie takich gmin jak Dąbro-
wa Zielona, Koniecpol, Przyrów, Poczesna czy Olsztyn. Umowa 
obejmuje również wdrożenie systemu zarządzania transportem 
zbiorowym powiatu częstochowskiego.

Inwestycja zostanie dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach 
perspektywy finansowej w zakresie związanym z kwestią rozwoju 
transportu publicznego.

Monika Wójcik, fot. Freepik

W minioną niedzielę tradycyjnie na terenie rekreacyjno-spor-
towym „Brzózki” miała miejsce tegoroczna uroczystość dożyn-
kowa.

Gminne dożynki, jak co roku, rozpoczęły się od nabożeństwa polo-
wego. Tuż po mszy doszło do uroczystego ich otwarcia, powitania 
delegacji i zaproszonych gości, a także do wygłoszenia okoliczno-
ściowych przemówień. Zgodnie z  tradycją doszło też do złożenia 
wieńców dożynkowych przez delegacje poszczególnych sołectw.

Po tym zwyczajowym ceremoniale uczestnicy mogli się już oddać 
zabawie. Na scenie w pierwszej kolejności wystąpili członkowie 
miejscowego klubu seniora, który w tym roku obchodzi jubileusz 
dziesięciolecia istnienia. Nie zabrakło również występów zespo-
łów ludowych z  terenu samorządu, wręczone zostały nagrody 
w gminnych konkursach, odbył się także turniej sołectw.

Ze swym repertuarem zaprezentowały się „Przyrowski Nutki”, na-
grodzeni zostali twórcy najładniejszych dekoracji dożynkowych, 
jak i również ogłoszono wyniki wręczono nagrody we wspomnia-
nym konkursie sołectw. Z kolei po losowaniu nagród w loterii fan-
towej rodzimą sceną zawładnęły zespoły discopolowe. Najpierw 
przed publicznością pojawił się Dance 2 Disco, a po nim D-Bomb. 
Całość wydarzenia zakończyła zabawa taneczna.

Imprezie towarzyszyła wystawa sprzętu rolniczego i  rękodzieła 
ludowego, stoiska gastronomiczne oraz liczne atrakcje dla dzieci.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Przyrów

statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy 
podpisał 31 lipca.

- Z dniem 1 stycznia 2024 roku Przyrów, po ponad stu pięćdziesię-
cio letniej przerwie, znów zostanie miastem. Przywrócenie praw 
miejskich, to ogromny powód do dumy, to także wyraz szacunku 
wobec przodków za patriotyczną postawę oraz uhonorowanie 
wszystkich mieszkańców gminy za pracę, wysiłek i zaangażowa-
nie w jej rozwój - cieszy się wójt Robert Nowak.

Jak podkreśla, zmiana statusu miejscowości Przyrów z wiejskiego 
na miejski stanie się impulsem do rozwoju społeczno-gospodar-
czego całej gminy.

- Na naszych oczach tworzy się nowa historia Przyrowa. Chciał-
bym jeszcze raz podziękować wszystkim mieszkańcom za zaan-
gażowanie w przeprowadzone w tej sprawie konsultacje i za po-
parcie inicjatywy - dodaje uradowany.

Bez wątpienia, to wielkie wydarzenie dla lokalnej społeczności. 
Gmina, poza kwestiami stricte wizerunkowymi, powinna zyskać 
również na tym ruchu ekonomicznie, zwłaszcza pod kątem po-
jawienia się nowych możliwości pozyskiwania funduszy europej-
skich. Tych, dla małych miast, ma być w nowej perspektywie unij-
nej dość sporo. Przyrów, jako miasto, zachowa jednakże wszystkie 
prawa gminy wiejskiej.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

NOWE KORZYSTNE WARUNKI WSPÓŁPRACY DLA 
GMIN W PROGRAMIE „CZYSTE POWIETRZE”

STARTUJE INWESTYCJA W „ZIELONĄ 
PRZESTRZEŃ” W RZERZĘCZYCACH.
WŁADZE KŁOMNIC OGŁOSIŁY PRZETARG

WIĘCEJ PIENIĘDZY NA PROGRAM „MOJA WODA”. OGROMNE 
ZAINTERESOWANIE „MAŁĄ RETENCJĄ”

W połowie maja kłomnicki samorząd pozyskał 250 tys. zł w kon-
kursie „Zielona Przestrzeń”. Wojewódzki Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przyznał środki 
na rewitalizację parku w Rzerzęczycach. Teraz przyszła pora na 
finalizację projektu. Ogłoszono przetarg w systemie „zaprojek-
tuj i wybuduj” na jego wykonawstwo.

Celem konkursu, do którego złożył wniosek wójt Piotr Juszczyk, 
jest utworzenie na ogólnodostępnym, będącym we władaniu gmi-
ny obszarze, terenów zieleni służących dostosowaniu przestrzeni 
publicznej do potrzeb społecznych oraz umożliwienie społeczeń-
stwu korzystania z  ich walorów, zwiększając przy tym zaanga-
żowanie społeczności lokalnej. W skali województwa wyłoniono 
trzydziestu jeden laureatów.

Opracowanie koncepcji nowego zagospodarowania parku w Rze-
rzęczycach trwało ponad dwa lata. Dziesiątki spotkań i konsul-
tacji w końcu zaowocowały opracowaniem docelowego zakresu 
prac, które mają gwarantować funkcjonalność i atrakcyjność dla 
mieszkańców modernizowanej infrastruktury.

– Obszar, który zostanie poddany rewitalizacji, jest dość sporych 
rozmiarów. To niemal 22 tys. m². Ma to być miejsce organizacji 
różnych wydarzeń, przyjazne i umożliwiające uprawianie sportu, 
rekreację oraz wypoczynek – mówi włodarz gminy Kłomnice.

Co w ramach przedsięwzięcia ma być zrobione? W pierwszej ko-
lejności zaplanowano uporządkowanie drzewostanu. Na obszarze 
znajdują się bowiem liczne samosiejki oraz zaniedbany starod-
rzew, który wymaga sporej korekty. Dodatkowo założenia przewi-
dują nowe nasadzenia roślin wieloletnich, trawników i stworzenie 
łąk kwietnych. Wytyczone zostaną ścieżki spacerowe i biegowe, 
a także miejsca integracji doposażone w stoły z ławkami, altanę, 
ławki parkowe, stojaki rowerowe czy kosze na śmieci.

– Chcemy stworzyć przyjazną przestrzeń dla osób uprawiających 
sport, spacerowiczów i  rowerzystów. Posadowienie natomiast 
altany w centralnym punkcie umożliwi organizowanie wydarzeń 
integrujących i aktywizujących. Myślę, że to będzie dobra alterna-
tywa względem innych sposobów na miłe spędzania czasu wolne-
go –  podkreśla wójt Juszczyk.

Jak zaznacza, to pierwszy etap prac. W  drugim lokalne władze 
chciałyby ubogacić przestrzeń poprzez budowę placu zabaw, 
parku linowego, zakup ramp tracku czy montaż nowoczesnego 
oświetlenia parkowego.

Koszt przedsięwzięcia nie jest mały. Zgodnie ze wstępnym kosz-
torysem inwestycja ma pochłonąć blisko 620 tys. zł. Sporą część, 
bo 250 tys. zł, pokryje właśnie dofinansowanie z WFOŚiGW w Ka-
towicach.

Z  początkiem sierpnia wystartowała trzecia edycja progra-
mu „Moja Woda”. Jak się okazało, po trzech tygodniach naboru 
wniosków jest tak dużo, że Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
zwiększyło budżet programu o 100 mln zł, do 230 mln zł.

Skala przeznaczonych środków jest więc rekordowo duża. Na 
dwie poprzednie edycje wyasygnowano bowiem łącznie 236 mln 
zł. W tym roku jednak zainteresowanie programem jest wyjątko-
we. W samym tylko województwie śląskim wpłynęło ponad dwa 
tysiące wniosków na kwotę 10 mln zł.

Właściciele domów jednorodzinnych, którzy chcą wybudować 
w swoim gospodarstwie małą instalację retencyjną, nie powinni 
się więc ociągać ze złożeniem wniosku.

– Minęły zaledwie trzy tygodnie od startu trzeciej edycji pro-
gramu, a my już mamy dwa tysiące wniosków, na łączną kwotę 
ponad 10 mln zł. To pokazuje, jak ogromne jest zainteresowanie 
tym programem. To tzw. strzał w dziesiątkę, jeśli chodzi o odpo-
wiedź na potrzeby mieszkańców. Nabór mamy cały czas otwarty, 
wnioski można składać, ale jeśli pula środków przeznaczonych 
na program „Moja Woda” się wyczerpie, to trzeba będzie nabór 
zamknąć przed zaplanowanym terminem zakończenia, podobnie 
jak było w  poprzednich edycjach – wyjaśnia Tomasz Bednarek, 
prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.

O samych zasadach trwającego naboru inforumjemy w artykule 

Jak podnosi instytucja, nowy wzór porozumienia dotyczącego re-
alizacji programu, obejmujący kolejny rok finansowania punktów 
konsultacyjno-informacyjnych, zawiera zmiany wprowadzające 
wynagrodzenie za pomoc w wypełnianiu wniosku o płatność.

Środki, które trafią do poszczególnych samorządów za pośred-
nictwa wojewódzkich funduszy to 35 tys. zł w skali roku na samo 
prowadzenie punktu. Dodatkowo premiowane są złożenie wnio-
sku za pośrednictwem gminnego punktu czy wniosku o płatność 
końcową.

- Gmina otrzyma 150 zł za złożony wniosek o dofinansowanie na 
podwyższony lub najwyższy poziom dofinansowania (z wystawio-
nym zaświadczeniem o dochodach) oraz 50 zł za wniosek o pod-
stawowy poziom dofinansowania. Ponadto otrzyma także 25 zł, 
jeśli pracownik gmin poinformuje wnioskodawcę o  możliwości 
złożenia wniosku o dofinansowanie na częściową spłatę kapitału 
kredytu w banku, który przystąpił do programu. Nowym elemen-
tem finansowego wsparcia, który ma pomóc sprawniej rozliczyć 
beneficjentów, jest ryczałt za złożone wnioski o płatność końcową 
w wysokości 150 zł po wypłacie końcowej na rzecz beneficjenta, 
za przekazany za pośrednictwem gminy do WFOŚiGW wniosek 
o płatność końcową - precyzuje NFOŚiGW.

Jednakże to nie wszystko. Najbardziej aktywne samorządy będą 
mogły liczyć na kolejne bonusy. Podstawą do wypłaty środków dla 
około 30 proc. uczestniczących w programie będzie ranking obej-
mujący okres od 1 kwietnia 2022 roku do 31 grudnia 2023 roku. 
Wskaźnik aktywności stanowiła będzie liczba wniosków o  dofi-
nansowanie złożonych z  terenu danej gminy, podzielona przez 
liczbę budynków jednorodzinnych na jej obszarze. Ranking ma 
zostać opublikowany do końca drugiego kwartału 2024 roku.

- Dla najbardziej aktywnych gmin przyznane zostaną dodatkowe 
środki na pokrycie kosztów związanych z wdrażaniem programu 
priorytetowego „Czyste Powietrze” w łącznej kwocie 25 mln zł - 
informują przedstawiciele NFOŚiGW.

Ostateczny termin na zawarcie porozumienia lub aneksu do po-
rozumienia na nowych zasadach upływa z końcem grudnia tego 
roku.

na kolejnej stronie. Warto jednak podkreślić, że głównym założe-
niem wdrażanej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej, wraz z  funduszami wojewódzkimi, inicja-
tywy jest zbudowanie niemal sześćdziesięciu ośmiu tysięcy przy-
domowych instalacji retencyjnych w gospodarstwach indywidu-
alnych i zagospodarowanie wody opadowej i roztopowej w ilości 
3,38 mln m³ rocznie, co ma wspomóc nie tylko walkę z suszą, ale 
i lokalnymi podtopieniami.

W samym województwie śląskim w dwóch poprzednich edycjach 
WFOŚiGW w Katowicach przyznał dotacje ponad sześciu tysiąc-
om beneficjentów i wypłacił blisko 19 mln zł. Szacuje się, że dzięki 
temu łączna ilość zaoszczędzonej wody to około 445 tys. m³ rocz-
nie. W skali całego kraju jest to już około 2,5 mln m³.

Gminy, które dotychczas nie podpisały porozumienia o współ-
pracy w ramach programu „Czyste Powietrze”, mogą już zgła-
szać chęć udziału w programie. Termin mija z końcem roku.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w  połowie lipca otworzył kolejny nabór dla samorządów, które 
dotychczas nie dołączyły do programu „Czyste Powietrze”. Za-
równo na nie, jak i na te, które zdecydowały się już na współpracę, 
czekają nowe środki finansowe.

Kooperacja samorządów we wdrażaniu programu „Czyste Powie-
trze” dotyczy prowadzenia punktów konsultacyjno-informacyj-
nych dla mieszkańców. Na ich wdrożenie zdecydowało się już 86 
proc. gmin w kraju. Tylko na ten cel zarezerwowano 87 mln zł.

- 4 lipca zarząd NFOŚiGW wyraził zgodę na finansowanie punk-
tów konsultacyjno-informacyjnych w  kolejnym roku obowią-
zywania zachęt dla gmin oraz przyjęcie nowego wzoru porozu-
mienia dotyczącego realizacji programu priorytetowego „Czyste 
Powietrze”, w tym zasad pokrywania kosztów ponoszonych przez 
gminę oraz wzoru aneksów do porozumień już zawartych. Gminy 
mają realny wpływ na poprawę jakości powietrza na swoim te-
renie. Ich udział w programie „Czyste Powietrze” gwarantuje nie 
tylko korzyści finansowe, ale przede wszystkim poprawę jakości 
życia jej mieszkańców, ich zadowolenie i dobrostan - podkreśla 
w komunikacie NFOŚiGW.

Piotr Biernacki, fot. Freepik

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Kłomnice

Piotr Biernacki, fot. Pxhere
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W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM POWSTANIE PIERWSZA
ROLNICZA BIOGAZOWNIA Z PROGRAMU „ENERGIA DLA WSI”

PO ROKU PRZERWY RUSZYŁY DOTACJE NA
PRZYDOMOWE SYSTEMY ZBIERANIA DESZCZÓWKI

3 sierpnia wystartowała trzecia edycja programu „Moja Woda”. 
Wdrożone w 2020 roku przez Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej działanie ma pomóc w  łagodze-
niu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków 
w Polsce. Celem jest zbudowanie blisko sześćdziesięciu siedmiu 
tysięcy przydomowych instalacji, które pozwolą zatrzymać 3,38 
mln m³ rocznie wody opadowej i roztopowej.

Program „Moja Woda” ma w  założeniu chronić polskie zasoby 
wody poprzez zwiększanie retencji w  gospodarstwach domo-
wych i wykorzystywanie zgromadzonej w ten sposób wody opa-
dowej i roztopowej. NFOŚiGW, wpierając inwestycje, dla każdego 
chętnego właściciela domu jednorodzinnego oferuje 6 tys. zł do-
tacji, która obejmuje do 80 proc. kosztów kwalifikowanych dane-
go przedsięwzięcia. 

Podobnie jak i przy wcześniejszych edycjach w 2020 i 2021 roku, 
program „Moja Woda” realizowany jest we współpracy z fundu-
szami wojewódzkimi.

- Zainteresowanie poprzednimi edycjami Programu w wojewódz-
twie śląskim było ogromne. Przyznaliśmy dotacje ponad sześciu 
tysiącom beneficjentów i wypłaciliśmy blisko 19 mln zł - mówi To-
masz Bednarek, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-

W ramach wniosków o dotację można ubiegać się o wparcie in-
westycji dotyczących budowy elektrowni wodnych, instalacji 
wytwarzania energii z  biogazu rolniczego w  warunkach wyso-
kosprawnej kogeneracji oraz magazynów energii. Natomiast przy 
pożyczce zakres ten rozszerzono jeszcze o  instalacje wiatrowe 
oraz fotowoltaiczne.

W  przypadku dofinansowania instalacji fotowoltaicznych lub 
turbin wiatrowych możliwe jest ubieganie się o pożyczkę do 100 
proc. kosztów kwalifikowanych, a w przypadku biogazowni i elek-
trowni wodnych dochodzi także możliwość starania się o dotację 
w wysokości nawet do 65 proc. kosztów kwalifikowanych.

dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Na co można przeznaczyć pieniądze z  dotacji? Przede wszyst-
kim na zakup komponentów, które są trwałą częścią systemu 
nawadniania czy innego wykorzystywania wód opadowych oraz 
na koszty adaptacji elementów już istniejących. Kwalifikowa-
ne są więc zakup, montaż, budowa i uruchomienie instalacji do 
zbierania wód opadowych, gromadzenia deszczówki w  zbiorni-
kach i  tzw. „oczkach wodnych”, retencjonowania w gruncie i na 
dachach oraz wykorzystywania zebranej wody z pomocą pomp, 
przewodów, filtrów, zraszaczy i innych urządzeń.

Chodzi przede wszystkim o to, aby wody opadowe zatrzymywać 
w  obrębie nieruchomości. Dzięki temu nie lądują w  kanalizacji, 
lecz służą do nawadniania, podlewania roślin w ogrodach oraz do 
innych celów bytowych i gospodarczych.

- Musimy dbać o zasoby wody. Podstawowym założeniem progra-
mu „Moja Woda” jest zatrzymanie jak najwięcej wody opadowej do 
ponownego użycia w  przydomowym ogródku. Dodatkowo pro-
gram ten ma cel edukacyjny. Każdy z nas może przyczynić się do 
zwiększenia poziomu retencji wody i tym samym przeciwdziałać 
skutkom suszy. To jedno z  kluczowych wyzwań ekologicznych, 
które zapisaliśmy w rządowych strategiach i planach - podkreśla 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
udzielił pierwszego dofinansowania ze środków Funduszu Mo-
dernizacyjnego, w ramach programu „Energia dla wsi”. Dzięki 
temu w  województwie śląskim, w  prywatnym gospodarstwie, 
powstanie mikrobiogazownia.

„Energia dla wsi” to program przygotowany przez Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa 
i  Rozwoju Wsi, dzięki któremu o  dofinansowanie na instalacje 
OZE ubiegać się mogą rolnicy i  spółdzielnie energetyczne – te 
dopiero powstające, jak i te już istniejące – oraz ich członkowie.

Głównym celem programu jest wzrost wykorzystania odnawial-
nych źródeł energii na terenach gmin wiejskich i  wiejsko-miej-
skich. Całkowity budżet wynosi 1 mld zł, jednakże przewidziany 
jest on do wykorzystania w najbliższych ośmiu latach. Program 
realizowany ma być bowiem do końca 2030 roku, przy czym same 
umowy dofinansowania mają być podpisywane do końca roku 
2028. Pierwszy nabór ruszył 25 stycznia i potrwa do 15 grudnia. 
Budżet dla tego naboru wynosi 100 mln zł.

Zawarta niedawno umowa przez NFOŚiGW przewiduje wsparcie 
w wysokości 1,5 mln zł.

- W ramach projektu zaplanowano budowę mikrobiogazowni rol-
niczej zasilanej substratem stałym z dominującym obornikiem by-
dlęcym, co pozwoli na wytwarzanie energii elektrycznej i cieplnej 
w  warunkach wysokosprawnej kogeneracji. Efektem inwestycji 
będzie ograniczenie emisji dwutlenku węgla do atmosfery, a także 
zaopatrzenie gospodarstwa beneficjenta w  energię. Dodatkowo 
powstały w wyniku procesu poferment, będzie wykorzystywany 
w całości jako nawóz w gospodarstwie beneficjenta. Termin za-
kończenia budowy biogazowni przewidziano na lipiec przyszłego 
roku - informuje instytucja.

Wsparcie w  ramach „Energii dla wsi” może zostać wypłacone 
w formie dotacji lub pożyczki. Wnioskujący o dotację może ubie-
gać się o dopłatę o maksymalnej wartości 20 mln złotych, z kolei 
w przypadku starających się o pożyczkę kwota maksymalna wy-
nosi 25 mln zł.

Piotr Biernacki, fot. Pxhere

Piotr Biernacki, fot. Freepik

minister klimatu i środowiska Anna Moskwa.

W dwóch poprzednich edycjach programu rozdysponowano 236 
mln zł. Wykonane dzięki temu zadania pozwalają zretencjono-
wać już około 2,5 mln m³ wód opadowych i roztopowych rocznie. 
Obecny nabór ma tę pulę powiększyć o kolejne 1,2 mln m³.

- Ogromne zainteresowanie, z którym spotkały się dwa poprzed-
nie nabory w programie „Moja Woda”, było dla nas jednoznacz-
nym sygnałem, że ten projekt należy kontynuować. Uruchamiając 
trzecią edycję „Mojej Wody”, reagujemy na społeczne zapotrze-
bowanie, a zarazem konsekwentnie realizujemy strategiczny cel, 
jakim jest minimalizowanie skutków suszy w Polsce i racjonalne 
wykorzystywanie skarbu natury, za który śmiało możemy uważać 
wodę - zaznacza Sławomir Mazurek, wiceprezes NFOŚiGW.

W województwie śląskim wniosek można złożyć poprzez Portal 
Beneficjenta udostępniony na stronie wfosigw.katowice.pl

Warunkiem udzielenia wsparcia na magazyn energii jest nato-
miast zintegrowanie go ze źródłem energii, które będzie realizo-
wane równolegle w ramach inwestycji.

Program ma być szansą na znaczącą zrównoważoną transforma-
cję energetyczną na obszarach wiejskich. Dzięki jego realizacji ma 
znacząco zwiększyć się dostępność inwestycji OZE dla rolników 
oraz wszystkich zainteresowanych współpracą w  ramach spół-
dzielni energetycznych. Taka forma ma sprzyjać odnoszeniu ko-
rzyści przez polską wieś, takich samych, jakie są udziałem między 
innymi przedsiębiorstw energetycznych, które realizują inwesty-
cje OZE. Dzięki temu rolnicy będą mogli liczyć na dodatkowe do-
chody i jednocześnie obniżyć koszty pozyskania energii.
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